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Englannin
kuningas

on vakavasti sai-
raana. Toipu-
misesta on vain
vähän toiveita.

Hallitsijaneuvosto on asetetta
kuninkaan sairauden ajaksi.

Lontoo, 19.1. (STT) Sunnuntain
vastaisena yönä liikkui Lontoossa huhu,
että kuninkaan voimat heikkenivät no-
peasti. Tätä huhua ei ole vahvistettu
eikä kumottu. Kaupungin asukkaat ovat
suuren jännityksen vallassa ja jo aikai-
sin sunnuntai-aamuna alkoi ihmisryhmiä
kerääntyä Puckingham-palatsin edus-
talle, jonne ei kuitenkaan mitään lää-
kärien tiedonantoa oltu asetettu näyt-
teille lauantai-iltapäivän jälkeen. Tämä
virallisten tietojen puute näyttää pikem-
min lisäävän kuin vähentävän yleistä
huolestumista. Havas.

Salainen neuvosto kokoontunut
Lontoo, 20.1. (STT) Heti pääminis-

terin saavuttua Sandringhamiin kokoon-
tui salainen neuvosto kuninkaan sairas-
huoneen viereisessä huoneessa. Sairas-
huoneen ovet avattiin niin, että kunin-
gas saattoi vuoteessaan seurata neuvot-
teluja. Kuningas allekirjoitti istunnon
kuluessa hallitsijaneuvoston asettamista
koskevat asiakirjat. Lyhyen istunnon
jälkeen saapuvilla olleet kolme hallituk-
sen jäsentä poistuivat sairashuoneesta ja
nauttivat päivällistä kuningattaren kans-
sa. Päivällisen jälkeen ministeri palasi
Lontoooseen. Salaisen neuvoston istun-
toon otti myöskin osaa Canterburyn
arkkipiispa. Sitävastoin ei Walesin
prinssi ollut saapuvilla. Prinssi on
lentokoneella lähtenyt Lontoosta Sand-
ringhamiin.

Kuninkaan sairaus muodostunee
pitkäaikaiseksi.

Lontoo, 20.1. (STT) Klo 2 maanan-
tain vastaisena yönä ilmoitettiin, että'
kuningas Yrjö on jonkin aikaa nukku-
nut ja ettei hänen tilassaan ole tapahtu-
nut mitään muutosta.

Vaikka lääkärien tiedonannot antavat
ainoastaan vähän toiveita kuninkaan
toipumisesta näyttää kuitenkin hallit-
sijaneuvoston asettaminen kuninkaan
sairauden ajaksi viittaavan siihen, että
sairaus saattaa kestää kauemmin aikaa.
Hallitsijaneuvoston jäseniksi tullevat
seuraavat: kuningatar, Walesin prinssi,
Yorkin herttua, Kentin herttua, Canter-
buryn arkkipiispa, pääministeri ja lordi-
kansleri.

Hallitsbaneuvoston jäsenet
nimitetty.

Lontoo, 20.1. (STT) Sandringhamissa
tänään pidetystä suurneuvoston koko-
uksesta annettiin tänään seuraava viral-
linen tiedonanto: Hänen Majesteettinsa
Kuningas nimitti Sandringhamissa pide-
tyssä kokouksessa hallitsijaneuvostoon
kuningattaren, Walesin prinssin, Yorkin,
Cloucesterin ja Kentin herttuat.

Himangan kunta
luovuttaa
lainajyvästön

rahastoineen ja
omaisuuksineen
manttaalikunnalle

Valtuuston puheen johtajaksi valittu
Matti Kuru. Kunnalliset ilmoi-

tukset julkaistaan ”Keski-
pohjanmaassa.

Himangan kunnanvaltuuston ko-
kouksessa eilen käsiteltiin seuraa-
vat asiat

Puheenjohtajaksi kuluvaksi vuo-
deksi valittiin yksimielisesti Matti
Kuru ja varapuheenjohtajaksi Juho
Tilus. Kirjuriksi valittiin Paavo
Jokivartio, E. Kinaret ja H. Eskeii.

Tärkeimmät kunnalliset ilmoi-
tukset päätettiin julkaista sanoma-
lehti Keskipohjanmaassa.

Kuluva.-, vuollen tilintarkastajik-
si valittiin Matti Kuru, Sakari
Pöyhtäri ja Kalle Lahti, varalle
Herman Merento, Selma Pöyhtäri
i? Paavo Jokivartio.

Lainajyvästö rahastoineen ja
kaikkine omaisuuksineen päätettiin
luovuttaa manttaalikunnan hoitoon,
jolle se valtuuston käsityksen mu-
kaan kuuluu.

Pappilan virkatalosta tarjotun

KESKIPOHJANMAA.
MAALAISVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA

Kahdeskymmenes vuosikerta
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sei hihii
uskoivat voivansa
vallata Tallinnan
30-45 minuutissa

Kumouksen tapahduttua piti
Sirkin saapua lentokoneella

Suomesta Tallinnaan.
Tallinna, 18.1. (STT) Rintamamies-

ten kumoushanketta koskevassa viralli-
sessa tiedonannossa, joka julkaistiin
tänään, esitetään yksityiskohtainen se-
lonteko koko kumoussuunnitelmasta.
Kuten tiedetään, piti kumous alotetta-
man tekemällä Estonian saliin kokoon-
tuneet johtavat valtiomiehet vaaratto-
miksi. Sen jälkeen oli määrä vallata
autotankkirykmentti. Estonian salin val-
tauksen johto oli uskottu T. Laamanille.
Erikoisten huomiontekijäin oli määrä
pitää silmällä, kutka valtiomiehet saa-
puvat Estonian saliin. Nämä jäivät pai-
koilleen siihen asti, kunnes ministeri
Eenpalu ilmoitti kumoushankkeen tul-
leen paljastetuksi. Tämän jälkeen he no-
peasti poistuivat. Autotankkirykmentti
piti vallattaman puolenpäivän aikaan.
Tätä yritystä piti A. Seknanin johtaa.
Aikomuksena oli, että Seiman univor-
muun puettuna menisi rykmenttiin, riis-
täisi aseet päivystävältä upseerilta ja
lukisi rintamamieshallituksen julistuk-
sen sotilaille, jotka juuri tähän aikaan
olisivat olleet koolla ruokasalissa. Sitten
oi: määrä lähettää Estonian salin edus-
talle kaksi 'tankkia ja samalla olisi tuki-
joukot varustettu -aseilla. Aikomukse
na oli edelleen sijoittaa rintamamiesten
keskusesikunta tankkirykmenttiin ja
täällä aikoi uusi hallitus myös pitää en-
simmäisen istuntonsa. Suojeluskunnan

esikunta oli aikomus sitten vallata. 5-
miehisten joukkojen oli määrä piirittää
esikunnan talo, johon olisi päässyt hel-
posti, sillä muuan suojeluskuntalainen
oli hankkinut kapunallisille kaikkien
ovien avaimet. Tämän jälkeen oli mää-
rä vallata pääpostikonttori, jota tointa
johtamaan oli määrätty A. K'asman.
Sitten olisi tullut sähkölaitoksen, puhe-
linkeskuksen, lennättimen ym. vuoro.
Puhelimen ja lennättimen oli määrä
työskennellä kumoustiedon sekä määrä-
yksien levittämistä varten. Propaganda-
ja tiedonantopäälliköksi oli kumoushal-
litus valinnut toht. H. Mäen. Näiden
tärkeiden virastojen ja laitosten valta-
uksen jälkeen olisi miehitetty eräitä
muita virastoja. Saadakseen nämä hal-
tuunsa oli rintamamiesten määrä käyt-
tää vääriä tiedonantoja, väärennyttyjä
päiväkäskyjä ym. Johtavat valtiomiehet
aiottiin pidättää asunnoissaan. Jonkun
asettuessa vastarintaan aiottiin käyttää
dynamiittipatruunia, pistooleja ja tar-
peen tullen käsikranaatteja. Täten piti
60 johtomiestä tehdä vaarattomiksi.
Piirinjohtajarn tehtävänä oli lähettää
vartijoita kaduille. Näiden piti hajoittaa
kaduille mahdollisesti kerääntyvät ih-
misjoukot. Täten uskoivat rintamamie-
het saavansa Tallinnan vallatuksi 30—45
minuutissa. Kumouksen tapahduttua
piti uuden pääministerin A. Sirkin lento-
koneessa saapua Suomesta ja heti tä-
män jälkeen esittää radiossa rintama-
mieshallituksen julistuksen.

viljelys- ja suopalstan ostaminen
hylättiin tällä kertaa.

Lohtajan ja Himangan entisen
tuberkuloosihoitajataren omaisuus
päätettiin myydä. Toimi on käynyt
tarpeettomaksi, kun Himanka ja
Lohtaja erkanivat eri tuberkmoosi-
piireiksi.

Abessinialaiset kantavat haavoittuneita
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Abessinialaiset peruuttavat

Taistelut jatkuvat Dolon seudulla edelleen.

Addis Abeba 19. 1. (STT). Hal-
litus on julkaissut tiedonannon, jos-
sa m.m. sanotaan : Italialaiset il-
moittavat saaneensa suuren voiton
Ogadenki rintamalla. He väittävät,
että 4000 abessinialaista on kaatu-
nut, että italialaiset joukot ovat
saaneet suuren sotasaalin ja että ne
ovat edenneet 120 km. Italialaiset
ovat levittäneet näitä täysin perät-
tömiä tietoja edistääkseen omia
tarkoitusperiään tulevassa kansain-
liiton neuvoston kokouksessa. Ete-
lärintamalta saapuneista tiedoista
käy selville, että meidän joukkom-
me ovat alkaneet välttää italialais-
ten kaasupommituksia ja pitävät
tarpeellisena siirtyä paremmin suo-
jattuihin asemiin. Italialaiset eivät
senvuoksi voi väittää surmanneen-
sa suurta määrää abessinialaisia ei-
kä ottaneensa lukuisia vankeja.

Dolon ja Ganale-Dorian tais-
telut jatkuvat edelleen.

Addis Abeba 20.1. (STT). Abes-
sinialaiselta taholta saadun tiedon
mukaan ovat italialaiset lentäjät
jälleen pommittaneet Gorenin kau-
punkia ja ulottaneet tiedustelulen-
tonsa Uanlian eteläpuolelle. Ras
Desta tiedoittaa, että 15 päivää sit-
ten Dolon ja Ganale-Dorian seu-
duilla alkaneet suuret taistelut jat-
kuvat edelleen. Italialaiset lähettä-
vät yhä uusia somalilaisia joukko-
ja tuleen ja abessinialaiset joukot
ovat koko ajan kosketuksissa soma-
lilaisten etujoukkojen kanssa.

Hallitus on tänään julkaissut kan-
salle osoitetun julistuksen, jossa sa-
notaan, että italialaiset sanomaleh-
det on muuttanut Dolon luona saa-
vutetut vähäpätöisen menestyksen-
sä suureksi italialaisten voitoksi
rohkaistakseen Itä-Afrikassa olevia
joukkojaan ja koko Italian kansaa.
Italian suuret uhrukset eivät to’s-
taiseksi ole minkäänlaisessa suh-
teessa vaikuttaneet italialaisen sota-
retken tuloksiin. Tällaisella propa-
gandalla koetetaan heikentää abes-
sinialaisten joukkojen ja abess nian
kansan moraalia ja itseluottamusta.
Kuitenkaan eivät kaasupommit
kaupunkien sairaalain ja ambulans-
sin pommitukset voi saada abessi-
nialaisia luopumaan aseista Päin-
vastoin abessinialaisten puohistus-
tahto lujittuu eivätkä mitkään me-
netykset voi pakoitcaa sitä luopu-
maan taistelusta maansa vapauden
puolesta.

13 ihmistä

Keski-Pohjanmaälla
talvella aukipidet-

tävät tiet.

Nimismiesten toimesta pidetää'
Keski-iPohijanmaalla auki seuraavat
tiet: Kokkola—Luoto—Pietarsaari,
Kokkola—Kalajoki, Kokkola—Jy-
väskylä (Räyringin kautta), Kok-
ki ia—Haisua (Vähäkainuun kaut-
ta), rantatie Kälviän Ruotsalo—
Kälviän kk., Kälviän kk—Ullavan
kk., Lohtaja".—Himangan rajalta
Kannuksen, sekä siitä edelleen
Toholammin kautta Le 3 ;.järvelle.

italialaisten suuria voittoja Ogadenin rintamal-
la. Kerronta niistä on tarkoitettu rohkaisuksi
Italian joukoille ja kansalle.

Taas marsalkka Badoglia
kertoo voitoistaan.

Rooma 20.1. (STT). Marsalkka
Badoglion rajportti 10 on seuraa-
van sisältöinen; Joukkomme ajavat
edelleen takaa Ras Destan Armei-
jaa, joka kärsi tappion Canale-
Doria n varrella. Kenraali Grazianin
joukot tunkeutuivat t.k. 18 päivänä
Balla-Gorahan alueella ja valtasivat
Riltun, joka sijaitsee n. 23i0 km:n
päässä Dolosta. Meidän joukkomme
ovat karavaaniteillä tavannee; näl-
kiintyneitä ja uupuneita joukkoja.
Ne antaantuivat ja saivat me ; tä
vettä ja ruokatarpeita. Vihollisen
elintarve ja tarvikehuolto on hyvin
puutteellista. Eritrean rintam dia
ovat tiedustelijamme vilkkaassa
toiminnassa Makallesta Takaze-
jokeen saakka.

saanut surmansa lento-
onnettomuudessa.

Rautatieonnettomuudessa Englan-
nissa kuoli 5 ja auto-onnettonum-

dessa Ranskassa 6 henkeä.

New York, 19.1. (STT) La Pazista
ilmoitetaan erään henkilön viranomaisil-
le kertoneen, että hän on nähnyt La
Paziin matkalla olleen lentokoneen
syöksyvän alas Challawinton luona.
Tällöin lienee 13 ihmistä menettänyt
henkensä.

Kaksi veturia ajoi Englannissa
tavarajunan päälle: 5 ihmistä
kuoli.

Lontoo, 19.1. (STT) Lincolnshiressä
tapahtui sunnuntaina vakavalaatuinen
junaonnettomuus. Kaksi yhteen kytket-
tyä veturia törmäsi tavarajunaa vastaan,
jossa joukko rautatietyöläisiä oli mat-
kalla työpaikalle. Työläisistä menetti
5 henkensä ja 7 sai vammoja.

Auto jokeen Etelä-Ruotsissa:
kuusi uhria.

Vetlanda, 19, 1. (STT) Vetlandan
lähistöllä tapahtui lauantai-iltana hir-
vittävä auto-onnettomuus. Muuan Ek-
sjöstä saapunut liikenneauto, jossa oli 6
matkustajaa, ajoi eräässä jyrkässä kään-
teessä kaiteen läpi ja alas Emä-jokeen.
Kaikki matkustajat, 4 nuorukaista ja 2
neitosta, hukkuivat.

500 kylää veden vallassa
Kiinassa.

jShamghai, 17.1. (STT) Kiinalaisten
lehtien tietojen mukaan on Hoangho
murtanut Honanin ja Hopein välisellä
rajalla jälleen useissa paikoissa padot.
500 kylää on veden vallassa ja paljon
ihmisiä on hukkunut. Tuhansia ihmi-
siä on jäänyt kodittomiksi ja heidän
tilaansa pahentaa vielä kova pakkanen,
joka paikoittain nousee 27 asteeseen.

17 ihmistä menettänyt hen-
kensä Floridan myrskyssä.

New York 20.1. (STT). Chip-
leystä Floridasta saapuneen sähkö-
sanoman mukaan on ankara pyör-
remyrsky kulkenut Floridan, Ala-
baman ja Georgian yli. Myrskyssä
on 17 ihmistä menettänyt henken-
sä 35 saanut vammoja. Aineelliset
vahingot huomattavat.

Metsänhoitoyhdis-
tystoiminnan
tarpeellisuus

on yhä enenevässä mää-
rässä saanut osakseen val-
tiovallan hyväksymisen ja
kannatuksen.

Uusia yhdistyksiä on maakun-
taamme tähän mennessä

perustettu 5.

Olemme kääntyneet Keski Pohjan-
maan Metsärthoitolautakunnan sihteerin,
metsänhoitaja Paavo Ennevaaran
puoleen ja tiedustelleet häneltä metsän-
hoitoyhdistysten toimintaa Keski-Poh-
janmaalla. Haastateltava kertoi tällöin
seuraavaa:

Varsinkin viime vuoden lopulla on
metsänhoitoyhdistyksiä perustettu run-
saasti kautta maan, etenkin sen keski-
ja eteläosisisa. Pohjanmaallakin ovat
metsänomistajat yhä lukuisammin tul-
leet huomaamaan, että metsänhoitoyh-
distystoiminta on ainoa keino, jolla met-
sien säilyminen ja tuotto voidaan saada
turvatuksi sekä metsäntuotteiden kau-
pallinen puoli järjestetyksi. Uusia met-
sänhoitoyhdistyksiä onkin maakuntaan
perustettu tähän mennessä 5, nim. Haa-
pajärven, Himangan, Kannuksen, Loh-
tajan ja Pyhäjärven metsänhoitoyhdis-
tykset. Vanhat yhdistykset (Kalajoen
ja Toholammin) mukaanluettuna on
Keski Pohjanmaalla tällä hetkellä 7
metsänhoitoyhdistystä. Piankin ehkä
saadaan vielä muutamia lisää.

Jäsenten keräys vastaperustettuihin
yhdistyksiin on paraillaan käynnissä.
Niinpä ovat jo Himangan kunta ja seu-
rakunta, metsäpinta-ala yht. 400 ha,
liittyneet yhdistykseen ja muita metsän-
omistajia yli 1000 ha. Lohtajan seura-
kunnan 2500 ha metsämaata kuuluu
myös yhdistykseen, kunnalla ei metsä-
maita olekaan. Pyhäjärven kunta, joka
omistaa yli 4000 ha metsämaata, on
myös liittynyt yhdistykseen. Pyhäjär-
ven metsänhoitoyhdistyksestä tullenee
ehkä suurin, sillä jäsenten metsäpinta-
ala näyttää nousevan n. 7000—8000
hehtaariin. Haapajärven ja Kannuksen
äskettäin perustettujen metsänhoitoyh-
distysten jäsenmerkintä on vasta alka-
massa. Kunnat ja seurakunnat eivät
vielä ole asiassa päätöstään tehneet.
Keski-Pohjanmaan Maamieskoulu, jon-
ka metsäpinta-ala on me’koinen, oli jo
yhdistyksen perustamishankkeissa mu-
kana ja liittyi heti yhdistykseen.

Uusien yhdistysten jäsenmerkinnät,
joista metsätalousneuvojat kukin pii-
rissään huolehtivat apunaan eri kylä-
kuntien asiamiehet sujuvat hyvin. Aivan
lähitulevaisuudessa voidaan toimintaa
ryhtyä aloittamaan useimmissa yhdis-
tyksissä.

On varmaa, että metsänhoitoyhdis-
tykset tulevat hyvin suuresti vaikutta-
maan yksityismetsien käsittelyyn. Erit-
täinkin Keski-Pohjanmaalla, jossa met-
sien tuoton lisäksi jatkuvasti kulutetaan
varsinaista metsäpääomaa, tulee tällä
toiminnalla olemaan suorastaan ratkai-
seva merkitys. Metsien käsittely muut-
tuu järkiperäiseksi ja yhteismyyntien
avulla voidaan puutavaroista saada en-
tistä parempia hintoja. Tämä merkit-
see mm. sitä, että pienemmillä hakkuu-
määrillä saadaan yhtä suuri rahallinen
tulo kuin aikaisemmin suuremmilla
hakkuumäärillä. Metsien tuottoa ko-
hottavilla toimenpiteillä, siis erilaisilla
metsänparannustöillä, voidaan metsä-
tuloja vielä lisätä.

Viime vuonna oli metsänhoitoyhdis-
aysten valtioapuraha 1 milj. markkaa.
Kuluvana vuonna tulee yhdistyksille ja-
ettavaksi 2 mili, markkaa. Viime vuon-
na saivat Kalajoen ia Toholammin met-
sänhoitoyhdistykset valtionapua yht.
12000 markkaa. Metsänhoitoyhdistys-
toiminnan tarpeellisuus on yhä enene-
vässä määrässä saanut osakseen valtio-
vallan hyväksymisen ja kannatuksen.
Osoituksena siitä on mm. juuri jatku-
vasti vuodesta toiseen lisääntyvä val-
tionapu.

Helsingin raastuvanoikeuden 9:llä
osastolla oli maanantaina käsiteltävänä
syytejuttu majuri Bernhard Heimolaista
vastaan, joka tasavallan presidentin
määräyksestä on asetettu syytteeseen
Viron äskeisen vallankumousyrityksen
avustamisesta. Virallisena syyttäjänä
jutussa esiintyi valtionsyyttäjä A. Plan-
ting ja majuri Heimolaista avusti varat.
E. Tulenheimo.

Oikeuden puheenjohtajan luettua
EK:n asiasta laatiman poliisikuulustelu-
pöytäkirjat, ryhdyttiin syytetyn kuulus-
teluun. Tallinnassa toimitetuissa kuu-
lusteluissa oli selvinnyt, että reservi-
kapteeni Johannes Holland oli ollut siel-
tä käsin kirjeenvaihdossa Suomessa
oleskelevan A. Sirkin kanssa suomalais-
ten kuriirien välityksellä. Kapteeni
Holland oli kertonut laatineensa suun-
nitelman valtiovallan anastamiseksi Vi-
rossa rintamamiesten käsiin ja Sirkin
piti sen mukaan saapua Tallinnaan vii-
me joulukuun 6 tai 7 p:nä.

Majuri Hiemolainen oli EK:n kuulus-
teluissa ensiksi kertonut, että hän oli
viime lokakuussa saanut Oy. Sytyttimen
tehtaasta Helsingistä 100 kpl. kivääri-
kranaatteja selittäen silloin tarvitsevan-
sa niitä kokeilutarkoituksiin käytettä-
viksi. Syytetty oli lisäksi kuulusteluissa
kertonut, että eräs Martinsson niminen
henkilö oli puhelimitse sopinut hänen
kanssaan tapaamisesta He'singissä. min-
kä jälkeen hän oli siellä syytetylle ker-
tonut itsellään olevan uuden keksinnön,
jota olisi kokeiltava mainituilla kranaa-
teilla. Martinsson oli syytetyn käsityk-
sen mukaan ollut saksalainen tai viro-
lainen ja kielsi syytetty silloin tietä-
neensä, että kranaatit tultaisiin lähettä-
mään Viroon.

KUKKUUN RAASTUVAN.
OIKEUDESSA tuomittiin

etien yksi henkilö osoiteilmoituksen
laiminlyömisestä saamaan varoituk-
sen. Yksi henkilö tuomittiin ajami-
sesta autolla ilman rekisteriotetta
ja tunnusmerkkejä 100 markan
sakkoon. Kaksi henkilöä tuomittiin
juopumuksesta 200 mk:n sakkoon
kumipikin. Työm. Johan Elias Kuu-
sinen Kaarlelasta tuomittiin ensi-
kertaisesta varkaudesta pidettäväk-
si 3 kk. vankeudessa sekä olemaan
3 kk. vailla kansalaisluottamusta.
Tuomio on ehdollinen 3 v. koetus-
ajalla. Kuusinen oli viime joulu-
kuussa vahtimestari Y. Haapaselta
anastanut nolktrnvörär1,

Syytetty oli kertonut luovuttaneensa
Martonssonille kranaatit ja sai niistä
10.000 mk., mistä määrästä oli suoritta-
nut Oy. Sytyttimelle kranaattien hinnan
5000 mk. Myöhemmin lääninvankilassa
syytetty kuitenkin peruutti tämän ker-
tomuksensa siten, että Martinsson-
nimistä henkilöä ei ollutkaan olemassa,
vaan oli taloudenhoitaja Jaakko Virkku-
nen järjestänyt kranaattien hankinnan.
Tämän kertomuksensa syytetty nyt tois-
ti oikeudessa kertoen olleensa tietoinen
siitä, että ne tulisivat Viron rintama-
miesten tarpeisiin sikäläisen hallituksen
kukistamiseksi. Lisäksi syytetty kertoi,
että hän olikin suorittanut kokeiluja ai-
noastaan kahdella kranaatilla. Syytetty
kertoi saaneensa maksuksi kranaateista
Virkkuselta 5000 mk. ia luovuttaneensa
ne eräälle tuntemattomalle miehelle,
joka oli antanut hänelle Virkkusen alle-
kirjoittaman paperilapun, missä ne mää-
rättiin luovutettavaksi.

Sen jälkeen kuultiin asiassa liikemies
Yrjö Erkki Nevalaista, jonka on myös-
kin epäilty sekaantuneen kaappaushank-
keisiin. Virallinen syyttäjä pidätti itsel-
leen oikeuden vaatia Nevalaiselle ran-

Taloudenh. Jaakko Virkkunen
oli järjestänyt kranaattien hankinnan
Eestin kapinallisille ja muutenkin oli
jutussa tärkeänä henkilönä.

Majuri Heimolainen oli hankkinut kranaatit, ollen myös tietoi-
nen siitä, että niitä käytetään Eestin hallituksen

kukistamiseksi.

gaistusta avunannosta samaan rikok-
seen, mistä majuri Heimolainen on syyt-
teessä.

Nevalaisen jälkeen kuulusteltiin
kauppaopiston oppilasta Matti Kamista,
joka oli asunut yhdessä Virkkusen
kanssa. Kaminen kertoi, että heidän
asuntoonsa oli eräänä iltana eräs tunte-
maton virolainen tuonut neljä matka-
laukkua, jotka seuraavana päivänä haet-
tiin Nevalaisen autolla. Kaminen kielsi
tietäneensä, mitä laukut sisälsivät. Li-
säksi Kaminen kertoi vieneensä Virkku-
sen pyynnöstä eräälle ullakolle säilytet-
täväksi kaksi pakettia, joissa myöhem-
min todettiin olleen pistooleja ja niiden
panoksia.

Asian enempi käsittely lykättiin ensi
helmikuun 30 pnä pidettävään istun-
toon. Syytetyt passitettiin takaisin lää-
ninvankilaan.

Jumaluusopin ylioppilas Erkki
Emmaa pidätetty kuulus-
teltavaksi.

Viron kapinayrityksen johdosta on
Helsingissä suoritettujen tutkimusten
yhteydessä pidätetty kuulusteluja var-
ten jumaluusopin ylioppilas Erkki Erva-
maa, joka on tullut tunnetuksi Sini-
musta-järjestön puhujana.

Japanin ulko-
ministeri Kirota

puhunut kolmen vallan
yhtymän perusta-
misesta.

Tokio, 20, 1. (STT) Ulkoministeri
Kirota piti tänään parlamentissa laajan
poliittisen puheen, jossa hän kosketteli
kolmen vallan yhtymän, nim. Japanin.
Kiinan ja Mandshukuon, perustamista.
Tämän päämäärän toteuttamiseksi esitti
hän kolme vaatimusta: 1) Kiinan on an-
nettava selvä vakuutus siitä, että se
haluaa olla yhteistyössä Japanin kanssa
ja estää kolmannen maan väliin tulon,
Japani on valmis kaikissa tapauksissa
tukemaan Kiinaa, 2) Kiinan on tunnus-
tettava Mandshukuo ja valmisteltava
tätä tunnustamista antamana Pohjois-
Kiinalle itsehallinto. 3) Mainitun kolmen
maan on liityttävä yhteen kommunismin
vastustamiseksi. Viimemainittu on vält-
tämätöntä vastapainoksi Neuvostoliiton
toiminnalle, joka itärajalla suorittami-
ensa suurten varustelujen kautta ehkäi-
see yhteisymmärrykseen pääsemistä ol-
len rauhan uhkana.

N.s. nupukiviä katukivSksi
Oulun kaupungin tarpeisiin otetaan
Ylivieskassa 2(5,000 kpl. Työssä
niiden ottamiseksi on 30 miestä ja
10 hevosta apureineen.
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Talvista luontoa kuvissa.
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Tiistaina tammikuun 21 pnä

Kokkola Isokatu 33.
TOIMITUS:

Viljami Kalliokoski, päätoimittaja.
Viljami Hanni, vastaava.

PUHELIMET:
Konttori ja kirjapaino 137
Toimitus 613
Toimitussiht. yks. puh 148

Konttori avoinna lehden ilmesty-
mispäivän edellisenä päivänä klo 9
18, muina päivinä klo 9—17 paitsi
lauantaisin 9—15.
Taloudenhoitaja Josoa Ruotsala.
Kirjapaino: Faktori Sten Ranharinne.

TILAUSHINNAT:
Kokkolassa kotiin kannettuna tai

lehden konttorista noudettuna 55:—.
Maaseudulle postitse lähetettynä (ti-
lattaessa lehden konttorista, asiamie-
hiltä tai postilaitoksen välityksellä):

12 kk 60:—
6 30:—
3 18:
1 6:—

Ulkomaille:
12 kk 140:
6 „ 70:—
3 „ 35:

Irtonumerot ... 1:
ILMOITUSHINNAT:

Otsikkosivulla 2:—, tekstin edellä
1:10, tekstin jälkeen 1: ja teks-

tissä 1:20 m/m. Määrätyllä paikalla
10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu
10:—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä-
ilmoitukset (myös pikku-uutisessa)
25:—. Kuolemanilmoitukset I:—m/m.
Ilmoitukset ovat jätettävät konttoriin
viimeistään ilmestymispäivän edelli-
senä päivänä ennen kello 18. Myö-
hemmin jätetyistä ilmoituksista peri-
tään 25 %koroitus. Useampikertai-
sista ilmoituksista myönnetään alen-
nusta. Vaihtoilmoituksia muihin Suo-
men lehtiin välitetään.

Puhelimitse annettujen ilmoitusten
virheettömyydestä ei lehti vastaa.

Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina
ja lauantaina aamulla.

Osoitetta.

Keski-Pohjanmaan
Maanviljelysseura

Hakalahti Torikatu 5. Puh. 200. Siht.
yksit. 625.

Keski-Pohjanmaan
Metsänhoitolantaknnta

Torikatu 3.
Kokkola. Puhelin 700.

Suorittaa kaikkia metsäalaan kuuluvia
tehtäviä.

Asianajajia:
Kokkolassa:

NIKULA & NIKULA
Kokkola Tehtaank. 8 Puh. 5.

AIMO JÄRVI.
Puh. 4 30.Niukkalinna.

Vaasassa;
LAURI HALME, Lassila & Tikan-

oja Oy:n talo. Puh. 3 51.

LAKIASIAINTOIMISTO
HASSELBLATT & BOXSTRÖM

VAASA.
Omistaja :

Varatuomari Armas Gummerus.

ASIANAJOTOIMISTO
JAAKKOLA & AHLBÄCK
VAASA, Kansaliia-Pankin talo

Helsingissä:
8. J. UNDEIOf Yrjöni! .1 p, ,4!4f.

Pankkeja:
KÄLVIÄN SÄÄSTÖPANKKI

on avoinna jokaisena arkipäivänä kello
14—17 paitsi keskiviikkona ja lau-
antaina kello 11.30—17.

MAKSAA KORKEIMMAT
SALLITUT KOROT

Hoitaa kunnan raha-asiat. Postilähetys-
vekselisn myynti ja shekkitilien hoito.

TOHOLAMMIN
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arki maanantai, tiistai,
torstai ja lauantai klo 10—14. Maksaa
korkeimmat talletuskorot. Myy posti-
Iähetysv eks eleitä. Shekkitilien käyttö.
Säästöpankki on maasentuväen pankki.

VETELIN SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Maksaa korkeimman korkosopimuksen
mukaisen koron. Myy postilähetysvek-
seleitä, hoitaa shekkitilejä, sekä kunnan

ja meijerin rahastot.
Paikkakuntalaiset!

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

KANNUKSEN KUNNAN
SÄÄSTÖPANKKI

Aukioloajat arkipäivin klo 10—14.
Maksaa korkeimman käyvän talletus-

koron. Postilähetysvekseleitä myydään.
Pankkisalaisuus taattu. Kunnan ja
seurakunnan rahavarojen hoito.
Paikkakuntalaiset I

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

LOHTAJAN
SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna tiistaisin ja torstaisin klo
14—16 sekä lauantaisin klo 12—15.

Myy postilähetysvekseleitä. Maksaa
korkeat talletuskorot.

HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI
KUNNANTALOSSA.

Avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Posti-
Uhetysvekselien myynti. Kunnan raha-
asialn hoito.

Kaustisen
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arkipäivä 10—13. Maksaa
korkeimman salhtun koron. Postiläbe-
tysvekselien myynti ja kunnan raha-
asiain hoito. Pankki toimii omassa
talossaan.

Kokkolan kaupungin
=Säästöpankki=

Isoltatn ■
on avoinna joka arkipäivä klo 10—2.

Maksaa korkeimmat talletuskorot.

Lestijärven Säästöpankki
Avoinna maanantaisin ja torstaisin

klo 10—14. Maksaa korkeimman salli-
tun talletuskoron. Paikkakuntalaisten
eniten käyttämä rahalaitos. Kunnan
rahavarojen hoito.

TOHOLAMMIN
OSUUSKASSA

Varma talletuspaikka.
Avoinna joka maanantai klo 10—14

Maanviljelijät,
käyttäkää omaa rahalaitoatanniel

Lääkäreitä:
NEUNSTEDT, Torikatu 41, puh. 179.

Vastaanotto joka päivä 10—I ja 5,30
—6,30 paitsi tiist., torst. ja lauant.
iltap. ei vastaanottoa.

EINAR CEDERBERG 10—13 ja 17—
18.30. Torikatu 5, Björklundin uusi
liiketalo. Lauant. ip. ei vast. ottoa.

HJ. PEDER. Vastaanotto joka arkip.
10 ja 12—1; maanant., keskiv.
ja perjant. sitäpaitsi 6—7. Apteekk,
Hermanssonin talossa Pitkänsillank.
4. Puh. 3 48.

MARTTA SÄRKIJÄRVI, vastaanotto
10—13 ja 17—18 Rantak. 15 Slotten
talo. Puh. 540.

O. BLÄFIELD. Vastaanotot klo 10—1
ja S—7. ItäMrkkokatu 16. Puh. 543.

KENR. MANNERHEIMIN
LASTENSUOJELUSLIITON
NEUVONTA-ASEMA Niukkalinna, ovi H.

Terveydenhoitajattaren vastaanotot
tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin
klo 12—13. Lääkärin vastaanotto
maanantaisin klo 14.

Hammaslääkäreitä:
Kokkolassa:

ALLI LAVANDER. Vastaanotto 10—
12 ja 17—18. Lauantaina ip. ei vas-
taanottoa. Torikatu 35. Björklundin
talo. Puh. 459.

NORDMAN, G. O. Vastaanotto 9—12
ja —%7. Keskiv. ja lauantaina ip.
ei vastaanottoa. Pitkänsillankatu 39.
Pohjoismaiden Yhdyspankin talo.
Puhelin 129.

Kannuksessa:
ALLI KOTILA. Vastaanotto 9—12 ja

15—17.

Maanmittansinsin. Paavo Lappi
Piirinä Kannus, Himanka ja Loh-
taja, osoite Kokkola, Isokatu 36.

Puh. 231.

Kaita- ja kelloseppiä:

O. NIEMI
KULTASEPPÄ Kokkola, Isokatu 7.

Puhelin 1 74.

i¥ C I f!! f HIK Kello- ja Optillista
HALL »I LL nS n liikettä suositellaan

>kko!a, Länsikirkkokatu 19.
Puh. 56.

Kihla- ja vihkimäsormuksia saunoin
lahjoja ja palkinnolla halvimmalla

PRESTin
Kultasepänliike

Kelloja korjataan.

Ruamisarkkuliikkeitä:
Ruumisarkku- I°-

, ... O- E- Fem
makasiini Puh. 3 73.

Huom.l Maaseudulle rahtivapaasti.

/ffV im F. Merikallion
» -X_ M RUUMISARKKU LII KE

ja SEPPELEVARASTO
L.-kirkkok. 30, puh. 408
Maaseudulle toimitus

vapaasti. Arkku- ja seppelevarastoja
K.P.O:n kirkonkylien myymälöissä.

Hautapatsaita ja reunakiviä
Ehdotuksia ja hintatarjouksia antaa

kernaasti
KOKKOLAN KIVIHIOMO O.Y.

Puh. 299, 344.
Hakalahti, pohj. maantien vieressä.
Edustajia: Kälviä: K. A. Tuunala,

Lohtaja: Emil Erkkilä; Kannus: Jalmari
Puoliväli; Toholampi: Leimo Jämsä;
Ullava: Tyyko Videnoja; Himanka
Juho Borén.

O.Y. SILANDER A.B.
Huonekalu- ja Verhoiluliikettä

suositellaan I
Pormestarink. 10 Puh. 86

Kokkola

Porissa tapahtui kaamea onnetto-

muus työmies A. Koivusalon käsi-
tellessä räjähtämätöntä ammusta.

Koivusalo itse ja kaksi hänen ala-
ikäistä poikaansa saivat tällöin sur-
mansa. Julkaisemme tapauksesta
vielä pari kuvaa. Ylhäällä kuvassa
nähdään talon kamari räjähdykse t

jälkeen. Vieressä: Aarne Koivusalo.

Mitä ”Kodin Tieto-
kirja” sanoo
maamme puolueista.

Merkillistä puolueetto-
muutta ja tasapuoli-
suutta.

Äsken ilmestyneessä Kodin tietokir-
jassa on merkillisen ”tasapuolisesti”
kerrottu maamme eri puolueista. Siinä
nimittäin sanotaan niistä seuraavaa:

Maalaisliitto: keskustapuolue perus-

tettu 1906, sai v:n 1933 eduskuntavaa-
leissa 53 edustajapaikkaa. Äänenkan-
nattajia: Ilkka, Liitto, Maakansa, Lalli
ja Turunmaa.

Kansallinen edistyspuolue kuuluu ns.
keskustaan, per. 1918 jatkoksi entiselle
nuorsuomalaiselle puolueelle. Eduskun-
tavaaleissa 1933 se sai 11 edustajaa.
Äänenkannattajia mm. Helsingin Sano-
mat ja Kaleva.

Suomen sosialidemokraattinen puolue
kuuluu ns. vasemmistoon, per. 1899,
edustajia 1933 valitussa eduskunnassa
78. Äänenkannattajia: Suomen Sosiali-
demokraatti, Kansan Lehti. Kansan Työ
ja Sosialisti.

Suomen ruotsalainen kansanpuolue,
per. 1906, toimii maassamme 1924 hy-
väksymänsä ohjelman mukaan. V. 1933
valitussa eduskunnassa sillä oli 21 edus-
tajaa. Pää-äänenkannattaja Hufvud-
stadsbladet.

Kansallinen kokoomuspuolue on oi-
keistopuolue, per. 1918 jatkoksi ent.

suomalaiselle puolueelle; sillä on 1933
valitussa eduskunnassa (yhdessä isän-
maallisen Kansanliikkeen edustajien
kanssa) 32 edustajaa. Äänenkannatta-
jia mm. Uusi Suomi, Uusi Aura, Karjala,
Aamulehti ja Vaasa.

Isänmaallinen kansanliike (IKL), jär-
jestö, joka on muodostunut jatkoksi v.n
1930 kansannousulle (talonpoikaismars-
si) ja asettanut päämääräkseen kansalli-
sesti sisään- ja ulospäin voimakkaan
Suomen luomisen. Se tahtoo luoda lujan
valkoisen rintaman, taistella kommunis-
mia ja kansainvälistä sosialismia vas-
taan, tukea ja kehittää maamme puo-
lustuslaitosta, turvata kansalaisten työ-
rauhaa, hävittää vahingollisen puolue-
mielen ja puoluejuonittelun, lisätä halli-
tuksen valtaa ja parantaa ahdinkotilaan
joutuneiden kansalaispiirien, erittäinkin
maataviljelevän väestön toimeentulo-
mahdollisuuksia.

Nuorsuomalaisesta puolueesta sa-
moinkuin suomalaisesta puolueesta on
ky'lä lyhyt maininta vielä edellisen li-
siksi. mutta nUssäkään ei puhuta mitään
puolueiden päämääristä ja ohjelman
suuntaviivoista.

Kaikesta näyttää siis siltä, että tekijä
on erikoisesti tahtonut korostaa ikl:n
jaloa isänmaallista tehtävää ja merki-
tystä, jonka vuoksi sitä ennen mu: ta
olisi kodeissa suosittava, vai miten on
tekijän ilmemen puolueellisuus käsitet-
tävä?

Kustantajan selitys ei sano mitään.
Katsotaanpa vielö, mitä Otava, kir-

jan kustantaja, ja Yrjö Karilas, kirjan
tekijä, vastaavat Töölön kansallisseu-
ralle joka tiedusteli tällaisen menette-
lyn syytä.

,?Töölön kansallisseuralle. Arvoisan
tiedustelunne johdosta pyydän kohteli-
aimmin ilmoittaa,

1) että kyseellisessä teoksessa tieten-
kin on pyrkimyksenä täydellinen puolu-
ee tomuus kaikissa asioissa:

2) että kaikkiin hakuteoksiin pakos-
takin jää epätasaisuuksia ja että suppei-
siin nähden ovat vaikeudet suurimmat;

3) että teoksen joutuessa sen suun-
ni telijalta. toiselta kustannusliikkeeltä
Kustannusosakeyhtiö Otavalle, oli sitä
katkaistu 22 arkkia, mm. jo kyselyn ai-
heuttanut artikkeli, mutta kun teos niis-
sä puitteissa näytti paisuvan suunnitel-
tua laajemmaksi, oli tarpeellista noudat-
taa jonkinverran suppeampaa ohjelmaa,
mistä johtuu, että aakkosjärjestyksessä
ensimmäinen puolue joutui saamaan
eräitä rivejä enemmän kuin muut puo-
lueet. Mainittakoon samalla, että sekä
kokoomuspuolueen että' edistyspuolueen
pärlehdet sitäpaitsi ovat saaneet oman
artikkelin;

4) ettei kustantaja luonnollisestikaan
voi valvoa ja olla vastuussa jokaisesta

rivistä mikä sen julkaisemissa teoksissa
esiintyy.

Helsingissä tammik. 16 pnä 1936.
Yrjö Karilas.

”Kodin Tietokirjan” toimittaja,

Viitaten ylläolevaan toimittajan, mais-
ien Yrjö Karilaan vastineeseen ilmoi-
tamme puolestamme, että mielestämme
teoksen toimittajan sekä sen tarkasta-
jan tohtori Ilmari Havun nimet, erikoi-
sen taitavina ja pätevinä' toimittajina
tällä alalla, ovat täysin takeena siitä,
että teoksessa läpeensä on pyritty suu-
rimpaan asiallisuuteen ja puolueetto-
muuteen.

Kustannusosakeyhtiö Otava.
”Suurimpaan asiallisuuteen ja puolu-

eettomuuteen”. Onkohan tällaisella vas-
tauksella tarkoitus saada joku vakuute-
tuksi kirjan puolueettomuudesta tässä
asiassa?
”Maaseutu” (Hamina) lausuu asiasta
seuraavaa:

”Sekin on siis olevinaan puolueetto-
muutta, että samassa kirjassa, jonka
pitäisi olla puolueeton, yhden ”hyviä”
tarkoituksia selostetaan, mutta toisten
tarkoituksista vaietaan. Meidän mieles-
tämme se on mitä selvintä agitationia
ikl:n hyväksi. Vieläpä oikein tyypillis-
tä heille siinä suhteessa, että se on solu-
tettu puolueettomuuden nimellä kulke-
vaan teokseen tarkoituksella levitä kaik-

; kiin kansalaispiireihin. Siinä on myös
heille ominaisella tavalla sotkettu sekai-
sin puolue ja ”liike.”

»OLI SUOMALAINEN
MIMELTAfL MIELELTÄSI
JA KIELELTÄSI I»

KESKIPOHJANMAA

MAXIM Kun tuhannet muut elokuvat on unohdettu,
muistatte Grönlannin * kulkijan, tri Knud
RASMUSSENIN suurta Grönlannin 'elokuvaa

Ensi-ilfta lältään I * *Palon morsian
"Tämä elokuva on kaunein ja enin aitoperäisin mitä olen nähnyt.” A. E.
”Elämys. Se voittaa melkein kaikki mitä tähän asti on nähty.” F. D.

Suni niitl pai m
järjestää Keski-Pohjanmaan Kilparata Oy. radallaan Kannuksen
Nikkarikoskella t.k. 26 pnä. Ajetaan 4 sarjassa. Kova sarja 3,25 ja alle,
keskisarja 3.50 ja alle, hidassarja 3.50 ja huonommin juosseille. 2000
m. tasotusajo. Sisääo.kirjoitus klo 11 maamiesseuran talossa. Palkintoi-
na jaetaan 3000 å 4000 mk. Iltama ja palkintojenjako illalla klo 19.30
maamieseuran talossa. Soittaa orkesteri.

Yleinen hiihtokilpailu n.a.
SALONKYLAN HIIHTO

järjestetään Kaustisen Salonkylässä lauantaina t.k:n 25 ,p :nä alk. klo 14.
Kilpailumatkat: miesten 17 km., poikien alle 17 v. 8 km.

Miesten sarjassa kilpaillaan kultaseppä Niemen lahjoittamasta po-
kaalista. Illalla on ILTAMA Mäkelässä alkaen klo 20.

Huom. ! Orkesteri soittaa! UrKeilutoimikunta.

Kilpa-ajot
Kaustisella tk. 26 pnä Kaustisenlahdella.
Ajo 2:ssa sarjassa. I:n sarja aikaraja
3.55, hyv. I palk. 400 mk., II:n
sarja 4.10, hyv. yz sek. I:n palk. 300 mk.
Sisäänkirjoitus K-P:n kahvilassa klo 12
p:llä. Illtama ja palkintojenjako nuo-
risoseurantalossa klo 20 hyvällä ohjel-
malla, myöskin purppuri.

Kaustisen hevosystävät.

Kilpa-ajot
järjestää Marinkaisten Hevosyhdis-
tys Keiskmjärvellä tammik. 25 pnä.
Sisäänkirjoitus klo 11 ap. Yrjö Va
polan talossa. Ajetaan kahdessa
sarjassa: kovasarja, yleinen ja 1 km.
matka jäsentenvälinen. ILTAMA ja
palkintojenjako Marinkaisten ns .n
talossa klo 20.

Marinkaisten Hevosyhdistys.

(In itiin
järjestää Himangan kk:n nuo-
risoseura 26.1. 1936 10 km;n
matkalla alkaen klo 13.
Kilpailun loputtua päivätanssia
Illalla on ohjelmallinen iltama.

Himangan kk. Nuorisoseura.

ELSWORTH
JA KENYON
ELÄVÄT.

Tutkimuslaiva tavannut
heidät ja jättänyt elin-
tarpeita.

Lontoo, 17. 1, (STT) Tutkimuslaiva
Discovery 2:n päälikön lähettämässä
sähkösanomassa sanotaan, että Els-
worth ja Kenyon elävät ja ovat hyvissä
voimissa. Sähkösanomassa sanotaan
edelleen: Saapuessamme Valaslahteen
havaitsimme oranssinvärisen teltan.
Laivasta ammuttiin raketti, mutta mi-
tään vastausmerkkiä emme nähneet.
Sitten lähetettiin lentokone Little Ame-
rikkaan. Siitä nähtiin Kenyon ja lasku-
varjon avulla heitettiin hänelle elin-
tarpeita ja kirje. Kenyon lähti sitten
sitä ryhmää vastaan, joka oli lähetetty
laivasta. Amerikkalaiset lentäjät ker-
toivat, että heidän bensiinivarastonsa
oli loppunut heidän ollessaan ainoas-
taan n. 30 km. päässä Little Amerikas-
ta, jolloin he jatkoivat matkaansa rekeä
käyttäen.

1,4 milj. mk:n
kavallus
Helsingissä.

Eräs juutalainen liike-
mies pidätetty.

Petkutti englantilaisia kangasliik-
keitä väittää itse joutuneensa

kiristyksen 'uhriksi.

Helsingin rikospoliisi on saanut sel-
vitettäväkseen suuren kavallus- ja
petosjutun. Sen johdosta on pidätetty
Helsingissä asuva juutalainen liikemies
Roma Hammermann. Kysymyksessä
oleva summa on n. 1.4 milj. mk.

Ilmoituksen kavalluksista tekivät
eräät englantilaiset kangastavaraliik-
keet, joilta Hammermann tähänastisten
tietojen mukaan on petkuttanut noin
6.200 puntaan nousevan summan. Pie-
nen osan tästä määrästä lienee hän kui-
tenkin maksanut takaisin. H. on kaval-
tanut niitä varoja, joita on saanut eng-
lantilaisilta liikkeiltä myytyään näiden
tavaroita suomalaisille tukkuliikkeille,
osaksi tilannut tavaroita väärien osto-
määräysten perusteella, myynyt ne ja
käyttänyt rahat. Ensimmäisen ilmoi-
tuksen mukaan oli Hammermann petol-
lisella toiminnallaankäyttänyt noin 4880
puntaa, minkä jälkeen vielä tehtiin il-
moitus 1.300 punnan suuruisen summan
kavaltamisesta. Viimemainitun summan
on H. hankkinut viime kevään jälkeen
tekemillään ”kaupoilla” ja on osan siitä
suorittanut hankkijoilleen.

Hammermann on kuulusteluissa väit-
tänyt, että hän olisi joutunut eräiden
nimeämiensä helsinkiläisten henkilöiden
ja liikkeiden kiristyksen uhriksi. Po-
liisiviranomaiset eivät ole vielä voineet
todeta, onko tässä väitteessä perää.
Mainittakoon, että H:lla'ei silloin, kun
hänet pidätettiin ollut mitään varoja.

OSUUSMEIJERIEN KIRJAN-
PITOKURSSIT

pidettiin Keski-Pohjanmaan Meije-
riliiton toimesta viime viikolla Kan-
nuksen osuusmeijerillä. Osanottaji-
na oli isännöitsijä tahi kirjanpitäjä
11 meijeristä. Käytännölliset airian-
pitoharjoitukset koskivat rahakir-
jan, erikoistilienkirjan ja jäser.kir-
jar ventejä ja tilinpäätöstä. Osan-
ettay-.t olivat innostuneita ja ahke
roita ja edistyivät hyvin. Kursseilla
toimi opettajana meijeriliiton sih-
teeri Eino Honkela.

N:o 7 1936

Egyptin kansallismieliset ylioppilaat ovat viime aikoina yhä useammin järjestäneet väkivaltaisia mielen-
osoituksia Englantia vastaan sekä vaatineet hallitusmuotoreformia. Viimeksi sattui rauhattomuuksia ki-
rurgikongressin yhteydessä. Kuvassa nähdään, miten ylioppilaat hyökkäävät hallituksen päämiehen Nes-
sim Pashan auton kimppuun. Poliisilla on täysi työ saada pidetyksi k atupoliitikoitsijat aisoissa.

Navetan seinien
välistä löytyi
spriitä 5,450 litraa.

Ovela salakuljettaja
Inkoossa.

Paikalliset poliisiviranomaiset takava-
rikoivat perjant. Inkoon pitäjän Strömin
kylässä talollisen Rudolf Valdemar
Björkmanin Westergärd-nimiseltä tilal-
ta 5450 1. spriitä. Sprii oli erittäin ove-
lalla tavalla piiloitettu. Talon navetta-
rakennus on tehty kivestä ja lämpö-
vaihtelun estämiseksi varustettu kaksin-
kertaisella seinällä. Spriimäärä löydet-
tiin seinien välissä olevasta ilmaraosta.

Uusi sukellusvene
merivoimillemme.

Puolustusministeriö on kuluvan tam-
mikuun 13 pnä tehdyllä kauppakirjalla
merivoimia varten lunastanut Criichton-
Vulcanin laivaveistämöltä sen keski-
kokoisen sukellusveneen, jonka mainit-
tu laivaveistämö vv. 1931—34 on ra-
kentanut ja johon valtiolle aikanaan va-
rattiin etuosto-oikeus Alus, joka val-
mistumisestaan saakka on ollut meri-
voimien hallussa, on oston kautta siir-
tynyt nyt lopullisesti valtion omaksi.
Se liitetään viipymättä sukelluslaivas-
toon ja annetaan sille myöhemmin
myöskin nimi. Osto kävi mahdolliseksi
eduskunnan myönnettyä varoja puolus-
tuslaitoksen perushankintaohjelmaa var-
ten, jossa tämän aluksen osto oli otettu
huomioon.

30 lehteä on lakannut Saksassa
ilmestymästä.

Berlin, 17.1. (STT) Vuoden vaih-
teessa lakkasi, kuten tunnettua suuri
joukko maaseutulehtiä ilmestymästä.
Saksan sanomalehdistön valtakunnan-
liiton äänenkannattaja aikakauslehti
Deutsche Pressen julkaisemassa tilas-
tossa ilmenee, että yhteensä 30 sanoma-
lehteä on lakannut ilmestymästä.

Nivalan kunnalliskodissa on
nykyisin 89 hoidokkia, joista isom-
missa töissä käy kymmenkunnan
miestä ja saman verran naisia.
Käynnissä on tällä haavaa save t -

ajo, ollen savettava ala S ha.

Klrjolffitaide
”VIHTAHOITSU”.

Kokkolan Työväen Näyttämöllä
oli viime sunnuntaina jälleen er.si-
ilta, jolloin esitettiin eestiläisen kir-
jailijan Eduard Wilden kirjoittama
3-näytöksinen huvinäytelmä ”Vih-
tahousu”.

Näytelmän satiirin kärki on eri-
koisesti kohdistettu kunnian ja ra-
han mieletöntä himoa vastaan ja
kuinka nämä molemmat himot saat-
tavat johtaa ihmiset tekemään it-
sensä sekä naurettaviksi että myös-
kin puolittain mielipuolisiksi hen-
kilöiksi, kun jättiläismäiset voitot
näyttävät luisuvan .pois käsistä.

Rikkaan liikemiehen, ukko West-
manin osassa esiintyi johtaja Han-
nes Vainio. Erikoisen vaikutta-
vasti kuvasi hä n tätä rahan- ja kun-
nianhimoista liikemiestä. Varsinkin
Westmanin raivoa silloin, kun hän
näyttää menettäneen erään hyvin
tuottoisan kaupan, oli sattuvasti ja
vaikuttavasti ilmennetty.

Ludvig Sander, arkkitehti, edel-
lisen vävy, Väinö Lento, esitti
vaimonsa tahdosta kuuluisaksi kir-
jailijaksi tehtävää henkilöä ja sel-
laiseksi tulevaakin erään kouluto-
verin ansiosta, joka antaa hänelle
romaanin ”Vihtahousu” käsikir-
joituksen käytettäväksi omanaan.
Appensa maineen ja arvon turvin
romaani saavutaa loistavan menes-
tyksen ja tuottaa tekijälleen kor-
keimman kirjallisuuspalkinnon. Len-
non esitystä haittasi taas lukumai-
suus ja epäselvä lausuntakin, joskin
hän eräissä kohdissa sai esitettä-
vänsä ilmennettyä tyydyttävän hy-
vin Tiit Piileeleht, edelliselle ro-
maanin kirjoittaja. Unto Kanto-
-la, kuvasi älykästä, perin rauhal-
lista, mietteliästä ja harvasanaista,
kirjailijaa hyvällä vaistolla ja tai-
dolla, joskin tehden kirjailijastaan
ehkä liiaksi ”älyttömältä” näyttä-
vän. Westmanin tyttäret: maineen
ja kunniankipeä Mathilde sekä rau-
hallinen ja luonnollinen Laura, Sara
Kulta la ja Dagi Salin, esitti-
vät pienet osansa kutakuinkin on-
nistuneesti. Edellisen eleet, jopa
pukukin, olisivat ehkä saaneet olla
enemmän suuruudenhullua hienos-
torouvaa kuvastavat.

Yleisöä oli tilaisuudessa täysi
huone. V. H.

LOHTAJAN KUNNALLIS-
LAUTAKUNNAN

kokouksessa t.k. 16 päivänä asetet-
tiin vaalilautakunnat valtiollisia
vaaleja varten ja valittiin niihin:

Alaviitteen äänestysalueelle: Her-
man Mikkola, Aleksi Kai.ajärvi,
Otto Ollikainen, Matti Jokela ja
Joosef Pietilä.

Karhinkylän äänestysalueelle;
Viktor Ojala, Jaakko Anttila, Erk-
ki Huhtala, Viljami Karhula ja Au-
kust Ojala.

Kirkonkylän äänestysalueelle:
Antti Hanhisalo, Janne Erkkilä.
Matti Seikkula, Johan Alajukkola
ja Akseli Niemelä.

Marinkaisten äänestysalueelle:
Juho Hirvi, Viljami Sinko, Artturi
Sinko, Antti Perander ja Jaafet
Niemi.

Väliviirteen äänestysalueelle:
Herman Riutta, Ilmari Kerola,
Ernst Nikuipaavo, Jaakko Lokasaa-
ri ja Alfret Ruotsala.

Viljavaraston rukiin hinta ko-
rotettu 2 markkaan

kilolta.

Saadun tiedon mukaan on valtion
viljavarasto torstaista lukien nosta-
nut kotimaisen rukiin hinnan
1:95 :stä 2 markkaan kilolta vakaas-
ti vaunussa Riihimäellä ja Viipu-
rissa.
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Tiistaina tammikuun 21 pnä

g<idiooh)Hmji Hi
Tiistaina 21 pnä. tammik.:

Lahden kautta (suom.): 17.00 Melo-
dy Boys-orkesteri, ajanvietemusiikkia;
18.00 Maisteri Aarne Heliö, esitel-
mä: Maatalous menneenä vuotena; 18.25
Kerttu Saarinen, harppu; 19.15 Fil. tri
Vilho Väisälä, esitelmä: Stratosfäärilen-
noista; 19.40 Akseli Haria, laulu; 20.05
Kaksi senioria käy mikrofoni kainalossa
vanhassa osakunnassaan. (Läh. Viipuri-
laisesta osakunnasta); 20.30 Radio-
orkesterin konsertti, joht. tri Toivo
Haapanen, solisti Artto Granroth, sello,

puolueet.

Keskiviikkona 22 pnä tammik.
17.00 Äänilevykonsertti. Konsertti-

ja ajanvieteenusiikkia; Suosittuja koti-
maisia tanssilevyjä (n. klo 17.40); 18.00
Lastentunti; 19.15 Ella Helin, laulu
(iskusävelmiä); 19.40 Maist. J. R. Torp-
pa, pakina; Vielä vähän kuivistakin kir-
joista; 20,05 Trio Hannikainen (Ilmari,
Arvo ja Tauno Hannikainen); 20.35
Leht. Viljo Hornborg, esitelmä; ”Ei
hyttysen ääni taivaaseen kuulu”. Hie-
man hyönteisten äänistä; 21.00 ”Kulu-
neen vuoden reportaasini kummittele-
vat”. Tait. Alexis af Enehjelm selailee
v:n 1935 reportaashi- ja haastattelu-
levyjä.

Torstaina 23 pnä tammik.:
Lahden ja Helsingin kautta (suom.)

17.00 Helsingin Suojeluskuntapiirin
Soittokunta, joht. kapellimest. H. Kon-
no; 18.00 Tri Väinö Juntto, esitelmä:
Potilaiden suhteesta tauteihin ja hoito-
tapoihin; 18.25 Maire Halava, piano;
19.15 Teol. tri Ilmari Salomies, esitel-
mä: Jumalan tulet Venäjällä 200 vuotta
sitten; 19.40 Kaarle Halme kertoo teat-
terimuistelmiaan; 20.00 Musiikki-ilta.
Radio-orkesteri, johtaa Erkki Linko,
Astrid Hartman, laulu ja Toivo Oras,
viulu.

Paikallislähetyksiä: Pietarsaari; 17.00
Lahden ohjelma (suom.); 19.15 Vaasan
ohjelma (ruots.); Pori: 19.05—20.00
Hartaushetki Porin kirkossa. Vaasa;
17.00 Lahden ohjelma (suom.)

19.05 Äänilevymusiikkia; 20.00 Sinfo-
niakonsertin selostus; 20.15 Sinfonia-
konsertti; 21.40 Viipuri-pakina; 21.45
STT :n uutisia.

Pintakäsittelykurssi
Kokkolassa.

Useammalta taholta lausuttujen toi-
vomusten johdosta tulevat Tikkurilan
Tehtaat järjestämään huonekalujen pin-
takäsittelykurssin ruotsalaisessa kansa-
koulussa Kokkolassa. Kurssi alkaa
maanantaina tammikuun 27 pnä klo 6 ip.
jatkuen hitaina ja keskiviikkona samaan
aikaan n. 2 ä 3 tunnilla iltaa kohti. Tar-
peen vaatiessa voidaan päiväkurssikin
järjestää. Ilmoittautumiset ovat tehtä-
vät Alfr. Björklundin Rautakaupalle.

Opetusta johtaa Tikkurilan Tehtait-
ten kiilloitusmestari, herra Arvid Nord-
man. Koska kursseilla annetaan täydel-
linen opastus nykyaikaisessa, selluloosa-
lakoilla tapahtuvassa huonekalujen pin-
takäsittelyssä, olisi ehkä tämän alan
ammattimiehillä syytä käyttää tilaisuut-
ta hyväkseen ja miehissä osallistua
kursseille. Samalla ovat osanottajat
tilaisuudessa kurssien ohjaajalta saa-
maan opastusta muissakin huonekalujen
ym. maalausta koskevissa kysymyksissä.

mm. seuraavaa

170.000 kilometriä ajavat pä -

vittäin maassamme liikennettä vä-
littävät linja-autot. Yli 600:11 a lin-
jalla om tätä nykyä käytännössä
kaikkiaan 1700 vaunua.

Kirkollisia uutisia
Perho:

Kuollut; Taloll. Juho Henrik
Hietala Möttösestä, kuoli t.k. 11 p.
41 v. 3 kk. ikäinen.

■Syntynyt: Lemmitty Martti Ma-
tias Nikolainpka Kujala 13.12.

Rippi ja Ehtoollinen on Kyntti-
län sunnuntaina.

Ull av a :

(Kuolintodistuksen antamisesta
viittaamme lehtemme viime torstain
numerossa olleeseen tiedonantoon)

Ensi tiistaina t.k. 2il pnä klo 7
illalla kokoontuu Raamatunluku-
piiri pappilassa. Kaikki tervetulleita.
Koska eivät kaikkien pyhäkoulupii-
rie n oppilasluettelot vielä ole saa-
puneet kirkkoherran virastoon,
pyydetään, että pyhäkoulunopetta-
jat toimittaisivat kaikkien piirien
pyhäkoululuettelot kuluneelta vuo-
delta kirkkoherran virastoon vii-
meistään t.k. 26 päivänä. Uusia
luetteloja saa mainitusta virastosta.

Kun asetettu komitea on tämän
viikon aikana valmistanut mietin-
tönsä, kutsutaan kirkkovaltuusto
kokoon ensi sunnuntaina t.k. 26 pnä
kirkon sakaristoon ja silloin pääte-
tään kysymys kirkkoherran virka-
talorahaston pääomamäärän korot-
tamisesta sen perusteella, mitä mai-
nittu komitea on ehdottanut.

140 SM. LEVEÄÄ VÄRILLISTÄ

satiinia
myydään 14 mk. im. Villa- ja porsliini-
tavaroita myydään alennetuilla hinnoilla.

Ernst Hongell

Maanviljelijät!
VIENTI TEURASTAMOMME Kokkolassa
kykenee maksamaan teuraskarjastanne
korkeimman päivittäisen hinnan.
Käyttäkää luottamuksellisesti karjanomis-
tajille niin edullista jälkitilitystapaa.

Keski-Pohjanmaan Osuuskauppa r.L

m
Kansakokonaisuus ja

Ikimuistoisista ajoista lähtien on kan-
soja ja kansalaisia vaivannut se paha
vika, että heillä on aina ollut suurempi
halu ottaa kuin antaa jotakin etuja tai
tavaraa lähimäiseltään. Niin on mennyt
tuumat ristiin että on riidelty, käräjöity,
verissä päin tapeltu ja sodittu näistä
eduista alituisesti.

Sittenkin vaikka on laeilla selvästi
säännöstelty, missä on omaisuuden raja,
mikä on sinun ja mikä on minun, miten
tulee kunkin olla ja elää, ettei siitä olisi
lähimmäisille ja yhteiskunnalle haittaa,
on aina noita lainrikkojia löytynyt. Ei
ole auttanut, vaikka on uhattu kovilla
rangaistuksilla hengenkin menetyk-
sellä rikkojia. Aina on pyöveleillä
ollut työtä. Tälläkin hetkellä on lähelle
kymmentätuhatta maassamme niitä kan-
salaisia, jotka on täytynyt teljetä van-
kiloihin, kun eivät ole osanneet olla
ihmisiksi.

Näitä ihmisen pahoja elkeitä on koe-
tettu monella tavalla sekä hyvällä että
pahalla taltuttaa, mutta turhaan. Tun-
tuupa rikollisuus toisinaan ponnistuk-
sista huolimatta aina vain yltyvän.

Uskontokaan ei ole kyennyt ihmisiä
parantamaan, vaikka se tykkänään kiel-
tää kaikenlaiset himot ja halut, jotka
pyrkivät meitä vetämään lähimmäistem-
me karjamaille sekä käskee rakastamaan
lähimmäistä niinkuin itseään.

Mutta niin on ihmisen turmelus perin-
pohjainen, ettei riidellä ja taistella ai-
noastaan maallisista eduista ja nautin-
noista. Uskonto opettaa, että jokaiselle
ihmiselle riittää taivasosa, vaikka kaikki
sinne tulisivat. Mutta kaikesta huoli-
matta uskovaisetkin ihmiset ovat jakau-
tuneet monen moneen eri suuntaan,
jotka taistelevat ankarastikin toisiaan
vastaan, eivätkä tunnu suostuvan miten-
kään siihen, että tuon toisen suunnan
kannattajat sinne tulisivat.

Tällaiseen surkeaan sekasotkuun me
olemme vajonneet, josta pelastusta
maalliseen elämään ei näytä löytyvän.

Mutta nyt on kuitenkin vika löydetty
ja keinot keksitty. On perustettu uusi
oppi, joka ei enään epäile, ei etsi mitään
totuuksia, vaan yksinkertaisesti julistaa
sitä. Sen mukaan kaikki paha on joh-
tunut, kuulkaa: puolueista. Ja pelastus
on siinä, että ryhdytään ajamaan kan-
sakokonaisuuden etuja.

Nyt se tuli sitten sanotuksi. Ihme
■vain, ettei tuota ole ennen huomattu.
Koululapset kuulemma ovat tämän huo-
mion ja keksinnön tehneet.

Kun nyt tämän uskon kannattajia on
siellä ja täällä, niin sopii meidän tur-
meluksen tilassa olevain tarkastaa hei-
dän vaellustaan, niin me havaitsemme

Kun nyt tulee taasen verotustaksoi-
tukset esille, niin me huomaamme, että
he toisin kuin me pelkäävät sitä, ettei
heille itselle tulisi vain liian vähän
äyrejä ia naapureille liian paljon. Ja
jos niin käy, niin he valittavat ja vaati-
vat itselleen äyrejä' lisättäväksi.

Jos he tekevät hevoskauppoja, niin he
tarkoin luettelevat lähimäiselleen anta-
mansa hevosen viat, patit, iän ym.
seikat.

Jos on kysymyksessä jonkun yhteisen
asian, tien tai viemärin laitto, niin muus-
ta ei tule riitaa kuin siitä, etteivät he
itse jäisi vain liian vähälle rasitukselle.

Metsä työläinen parkkaa pinon sisältä
puut paremmaksi kuin päältä ja tekee
runsaan ylimitan. Firma maksaa työstä
pallon enemmän kuin puhe on.

Sille unohdetulle suurmiehelle, jota
aikanaan on pilkattu, joka pani myy-
mänsä jäniksennahan sisälle salaa ora-
vannahan, pystytetään muistopatsas ja
hän saa paljon seuraajia.

Virkamiehet ja kassanhoitajat lisää-
vät salaa hoitamiinsa varoihin omia
varojaan.

Kukaan ei enään juo virkaansa tai
taloaan jne.

Sillä kirjoitettu on ”jokaisen velvolli-
suudet ovat suuremmat kuin oikeudet”.
Tämä vapaasti suomennettuna; nykyi-
siin oloihin verraten lisätään jokaiselle
velvollisuuksia eli rasituksia ja vähenne-
tään etuja eli oikeuksia.

Muutamia vanhoja suomalaisia sanan-
laskuja muutetaan toiseen asuun. Esim.
näin: ”Kontin suu on likempänä kuin
oma suu”. ”Menkää herrain kanssa
marjaan, niin he antavat teille marjat ja
astiat”. ”Korppi puhkasee korpilta sil-
män”. Myöskin Salomonin sananlaskut
suomennetaan uudestaan, joissa sitten
kehoitetaan vanhempia olemaan lapsille
kovasti alamaisia ja ottamaan heidän
neuvoistaan ja kurituksestaan vaari.

Me olemme lukeneet ja uskoneet, että
se oman edun tavoittelu ja muu räähkä
meininki on ihmiseen tullut joskus esi-
vanhempien lankeemuksen kautta. Mut-
ta nyt se kuultiin että sen onkin tehnyt
puolueet ia puoluepomot.

Terve sinä uusi aate, joka meidät
ja hyviksi muutat, ios ei hyvällä niin
pahalla. Jos ei kaikkien aivoitukset lyö
prikulleen yhteen johtaian tuumien
kanssa, niin kyllä keinoja löytyy heidän
ojentamisekseen. On paukkuja ja kes-

Rud. Kipling kuollut.

Lontoo 18.1. (STT). Kipling
kuoli lauantain vastaisena yönä 70
vuoden ikäisenä.

Rudyard KipLng oli syntyny
pouluk. 30 pnä 1865 Bombaysst
Intiassa. Kasvatuksensa hän sai
Englannissa, mutta palasi Intiaa
m.ssä hän toimitti sanomalehLä
Näi ä varten kirjoitti hän novelleja,
joissa hän kuvaa varsinkin Intian
englantilaiste i virkamiesten elämää.
Nuorempana hai ~ asti hän myöskin
runoutta. Hänen romaaneistaan
mainittakoon ”Valon kadotessa”
”Meren uhreja" ja kuuluisa kina
’ Kim”. V. h-7 sai hän Nobelin
kirjallisuuspalkinnon.

Pännäisten
junavaurio.

Vahingot yli 100.000
markan.

Pännäisten junavaurion tutki-
muksista, jotka lauantaina pidettiin,
olemme saaneet tietää, että onnet-
tomuus on suurin piirtein tapahtu
nut kute n jo olemme keroneet, nim.
että veturinkuljettaja oli väärinkä-
sittänyt semafoorimerkin. Toimite-
tun arvioinnin mukaan ovat vahin-
got ainakin yli 100.000 mk. Jääkö
asia rautateiden sisäiseksi vai tul-
laanko asianomaisia vastaan .nosta-
man syyte, sen ratkaisee rautatie
hallituksen lainopillinen neuvonta-
toimisto.

”Palon morsian”.
Ensoilta Maximissa tänään.

Tri Knud Rasmusseniti Grönlannin-
elokuva, joka on otettu hänen viimeisen
retkensä aikana. Kaikki esiintyjät ovat

itä-grönlantilaisia Angmagsalik-piiristä.
”Todella ihmeellinen elokuva: kaunis,

sydämellinen, tosiasiallinen.” — Veckoj.
”Kaikista näkemistäni elokuvista kau-

nein ja aidoin”. Alb. Engström.
”Tiedossamme ei todellakaan ollut,

että eskimot olivat näin onnellinen, nau-
rava kansa. ”Palon morsian” kuuluu
korvaamattomiin asiakirjallisiin elo-
kuviin.” St. T.

”Yksinkertaisesti: korkeata taideluok-
kaa oleva mestariteos.” Soc.

”Monet vuodet oli tri Knud Rasmus-
senin unelmana luoda elokuva maasta,
jossa oli lapsuutensa viettänyt, maasta,
jota hän rakasti ja jonka kanssa hän
oli verisitein yhdistetty. Hän halusi
näyttää maailmalle luonnonkansan sen
kotoisessa ympäristössä, vitetämässä
omaa elämäänsä työssä ja juhlassa,
ilossa ja surussa. Hän halusi opettaa
ihmisille, miten ihana se maa oli, jossa
hän syntyi ja sanoa; ”Kun olette näh-
neet nämä kuvat, voitte ehkä käsittää,
miksi rakastan Grönlantia koko sydä-
mestäni”. Valtioministeri Stauning.

Hels. Sanomat: Suomessa on aikai-
semmin nähty hyvä eskimoelokuva,
mutta nyt puheenaoleva ei jää siitä huo-
limatta varjoon. Filmissä tutustumme
eskimoiden tapoihin, heidän kalastuk-
seensa ja metsästykseensä. (—K).

kitysleirejä. On soita ja maita, joissa
sopii kuokkaa heiluttaa.

Meidän napajäätikön reunalla asuva
3.5 miljoonainen kansa on tämän puo-
luejärjestelmän aikana vapaaehtoisesti
raivannut maata vain 40—50 tuhatta ha
vuodessa peltoa, kun taas Italiassa yli
40 miljoonainen kansa, jossa maassa
korjataan kolme neljä satoa vuodessa,
tämän oikean järjestyksen aikana on
kaikikaan raivattu 80 tuhannen ha:n suo
pelloksi. Ja meidän tuleva johtajamme
sanoo, että ”täällä odotetaan kärsimät-
tömänä milloin täälläkin päästään rai-
vaustöiden alkuun”. Mutta lukija huo-
mauttaa, että meillähän on kaikkiaan
raivattu 300—400 tuhatta ha uutta pel-
toa eikö se ole kokonaan, puhumatta-
kaan suhteellisuudesta, väkiluvusta ja
maan rikkaudesta kymmenin ja sadoin
kerroin enempi. So, so, ei kysellä jou-
tavia, uskotaan vain mitä sanotaan. Ja
nyt on Italialla sitäpaitsi suuret kivik-
koinaan raivaustyöt Abessiniassa käyn-
nissä tykeillä, pommeilla ja tankeilla, ja
maa höystetään heti alkuasukkailla. Sitä
sanotaan maan sivistämiseksi.

Meiltäkin lähetettiin sinne karhun-
penikka ynnä sähkösanoma, jossa lau-
suttiin ihailu ja kunnioitus italialaisille
entisten roomalaisten perintöjen hoita-
jille, jotka marssivat taistelemaan oikeu-
den puolesta.

Jaa, että eri tavalla se jyllää se kan-
sankokonaisuus, kun yksi mies vain ajat-
telee ja määrää ja kansa saa ajatus-
värkkinsä antaa levähtää.

Ee n o k k i.

KESKIPOHJANMAA

liiM litt-
inä Mm.

Ballangrud 5000 m.
8,17,2, joka on uusi
m.-ennätys.

500 m. luisteli Potts, USA,
myös uuden m.-ennä-
tyksen 42,4.

Oslp, 18.1. (STT) Kansainväliset
luistinkilpailut alkoivat Frogner-stadio-
nilla lauantaina. Jää oli erittäin hyvä
jo sääsuhteet erinomaiset. Tulokset:

500 m.: 1) Potts, Yhdysvallat, 42.4,
uusi maailmanennätys, entinen 42.5 oli
Engnestangenin nimissä, 2) Freisinger,
Yhdysvallat, 42.6, 3) Engnestangen,
Norja, 42.9, 4) Haraldsen, Norja, 43.2,
5) Ballangrud,, Norja, 43.4, 6) Petter-
sen, Yhdysvallat, 43.9.

5000 m.: 1) Ballangrud 8.17,2, joka
on uusi maailmanennätys, ent. 8.18.9
oli itävaltalaisen Stieplin nimissä.

Miesten 5000 m. tarkistetut tulokset
ovat; 1) Ballangrud 8.17,2, 2) Mathiesen
8.20,2, 3) Staksrud 8.27.9, 4) Haraldsen
8.34,9, 5) Engnestangen 8.35,2 ja Schrö-
der, Yhdysvallat, 8.47.5.

Oslo, 18.1. (STT) Kansainvälisissä
naisten luistinkilpailuissa täällä olivat
tulokset;

500 m.; 1) Kit Klein, Yhdysvallat,
51.0, 2) Undis Blikken, Norja, 51.2, 3)
Bjerke, Norja, 51.9, 4) Synnöve Lie,
Norja, 52.1, 5) Daki, Japani, 52.9.

1000 m.: 1) Kit Klein 1.45, 2) Undis
Blikken 1.45.2, 3) Synnöve Lie 1.49,6,
4) Daki 1.51.9.

Norja johtaa nyt 29 pisteellä Ame-
rikan 43 vastaan.

Hyviä tuloksia sunnuntainakin,
vaikka lumisade haittasi.

Oslon luistinkilpailuja sunnuntaina
jatkettiin Frogner-stadionilla. Yleisöä
oli saapunut kilpailuja seuraamaan yli
13.000 henkeä. Jää oli hyvässä kunnos-

sa, mutta lumentulo oli haitaksi. Par-
haat tulokset:

1500 m.: 1) Haraldsen, Norja, 2.19.8,
2) Ballangrud, sama, 2.20,3, 3) Mathie-
sen, sama, 2.20.8.

Paras amerikkalainen oli Freisinger,
joka tuli kuudenneksi ajalla 2.24,6. Kun
jää oli kilpailujen aikana pehmennyt, ei
10.000 m. luistelua suoritettu, vaan luis-
teltiin 3.000 m. Tulokset olivat:

1) Ballangrud 4.57.9, uusi Norjan en-
nätys, 2) Mathiesen 4.58,8, 3) Staksrud
5.04,9. Amerikan Schröder tuli kuuden-
neksi ajalla 5.13,8. Maaottelun voitti
Norja pistemäärin 49—95.

Naisten kilpailuissa saavutettiin 1500
metrin matkalla seuraavat tulokset; 1)
Undis Blikken, Norja, 2.43,3, 2) Klein,
Yhdysvallat, 2.47,4, 3) Synnöve Lie,
Norja, 2.50,2.

Parhaimpien yhteispistemäärät olivat:
Blikken 158.233, 2) Klein 159.300.

KAUSTISEN POHJANVEIK-
KOJEN VUOSIKOKOUS

pidettiin 19.1. 1936 KPO:n kahvi-
lassa. Kokouksen avasi seuran pu-
heenjohtaja V. Kungas, joka valit-
tiin kokouksen puheenjohtajaksi ia
sihteeriksi Lauri Rautinen.

Seuran puheenjohtajaksi valittiin
Viljo Valo, johtokunnan muiksi jä-
seniksi: Voitto Jokivirta, Artturi
Timmerbacka, E. Finnilä, Martti
Känsälä, Sulo Harju, Martti Jylhä,
Sulo Kaustinen, Eino Aho ja Väi-
nö Kungas ja varajäseniksi A. Toi-
vonen ja Eljas Kangas.

Tilintarkastajiksi: Hugo Salo, Ju-
hani Kola ja varalle Eino Kentala
ja Alvar Puumala.

Voimistelun johtajaksi valittiin
Viljo Valo, urheiluohjaajaksi Paa-
vo Jokivirta.

Talviurheilutoimitsijoiksi valit-
tiin: A. Timmerbacka kokoonkutsu-
jaksi, muiksi jäseniksi Väinö Kaus-
tinen, Reino Kaustinen, Arvid Virk-
kala ja Väinö Varila.

Jäsenmaksujen kerääjiksi: Pentti
Aro, Voitto Jokivirta, Reino Niku-
la, Martti Känsälä, Lauri Kausti-
nen, Eljas Kangas, Leevi Varila,
Yrjö Paavola, Urho Jylhä, Väinö
Teerikangas, A. Hautakoski ja
Olavi Nissi. Jäsenmaksuksi peritään
2 mk. jäseneltä.

Urheilumainostajaksi Sulo Joki-
virta, urheilukaluston hoitajaksi ja
järjestyksen pitäjäksi valittiin Hu-
go Salo.

—Lotla-Svärd yhdistyksen Kokkolan
paikallisosaston vuosikokous on Vartio-
linnassa maanantaina tk. 27 pnä alkaen
klo 19. Kokouksessa käsitellään sääntö-
jen määräämät asiat. Yksityisten jäsen-
ten tekemät kysymykset on ilmoitettava
johtokunnalle kirjeellisesti ennen koko-
uksen alkua.

Valtion veron H:n erän kanto on
Kokkolassa keskiviikkona ja torstaina
klo 10—13 ja 14—17 ja Ykspihlajassa
perjantaina klo 15—18.

Vuolteen ns. toimeenpanee yleiset
hiihtokilpailut helmik. 2 pnä, joihin mie-
het sekä naiset huolella valmistukoot.
Lähemmin ilmoituksessa myöhemmin.

Himangan kk; n niseuran kilpa-
hiihto onkin ensi sunnuntaina eikä 2 pnä
helmikuuta niinkuin aikaisemmin on il-
moitettu. Katsokaa ilmoitusta tässä
numerossa.

PAKINAA VANHAIN-
POIKAIN VEROSTA.

Vanhainpoikan verotuslaki tuli lop-
hun käsitellyks eruskunnasa joulun eel-
lä. Se tuli esillekki niin äkkiä, kenen-
kään vanhainpoikain tietämätä että van-
hatpojat, joita eruskunnasa on liika vä- 1
hän, eivät ennättänny sanua mitä he
tuosta laista sanoo. Eruskunta varmas-
ti käsitteliki sen niin kiirhesti lophun,
aivanko salaa, ko se pelekäs ja tiesi, et-
tä he herrat ja rouvat oovat nyt vai-
moväen asioilla ja jos siittä saa nyt
arvhon ylennetyt vanhatpojat tieron,
ennättämällä sitä vasthan jotain toimia,
niin tämä laki ei tuliska hyväksytyks,
niinkö varmasti ois käynnykki. Mutta
erottakaa te herrat erustajat, jahka
ootta joutumia kolkonhan ”toffelin” al-
le, ko me ennätämmä kans tuora mieli-
pithemmä esille, niin kyllä huomaatte,
että vaimoväki on teirät pettänny,
samalla tullen narratuksi issekki. Kyllä
te herrat tulette vielä nöyrinä meirän
vanhainpoikain työ antheks pyytähän,
mutta koska jouluki pysty pitähän vain
näin vähän aikaa jutun pois mielestämmä
niin kyllä sovintua ei tule ainaka ennen
uutta joulua. Minä sanon teille tove-
rit vanhatpojat, että nyt meirän on
otettava tarkka selevä siittä, kuka tuon
lakialothen on tehenny. Se on eherot-
tomasti potkittava pois eruskunnasta ja
samalla kaikki, jokka ovat sitä kan-
nattannu. ja jos kaikisa puolueis a on
tuon lain kannattajia niin meirän on
sanottava irti issemmä niistä puolueista
ja perustettava oma puolue.

Me oomma tähän asti ollu hilijaa ja
tuskin ethenkäpäin suurta melua toimis-
tamme pirämmä, mutta säälimmä teitä
erustajat erehyksenne johorosta. Sa-
malla sanomina muutaman sanan, mitä
huonoja puolia tuolla lailla olisi, jos se
vahavistettas ja hyviä puolia sillä ei oo
ollenkaan.

Ennenki olisimma tähän asiahan
puuttunna, mutta ko tuo joulu oli niin
lähellä ja siks päätimmä erustajille an-
taa joulurauhan, sillä menmy se varmasti
ois, jos jo silloin oisimma avannu
suumma ja menee se varmasti nytki rau-
ha ofokhon sitte mikä rauha tykkää.
Joulurauhaaka ei tule vielä ens jouluna,
jos me vanhatpojat emmä vain sitä
erehty heille toivottamaan. Onhan ne
muutamat vanhatpojat antanhet jo mitä
kuuluu, mutta ”lisää saipuaa isännän
silimhin” nähäksemme, kestääkö niitten
selekäranka meitä vasthan ja ojentaak-
semma heitä, jokka oovat toffelin alle
joutunna. Mutta ennenkö sommittelem-
ina minkälaishin toimhin meirän pitää
ruveta, niin muutama sana hyväksytystä
laista.

1) Lain voimhan tulo tappaa vanhoil-
tapojilta yrittämisihalun. Vanhoillapo-
jilla on enimmäkshen parhaat maharol-
Hsuuret päästä elämäsä ethenpäin kai-
killa eristysaloilla ja ennen muuta ain-
hellisuutta, omaisuutta kootesa. Mutta
ko he tietävät, että heiltä viehän kruu-
nun kukkarhon rahat sen mukhan ko he
rikastuu, niin se paaruttaa heirän, että
yrittämishalu loppuu.

2) Laki tuo vihaa ja katkeruutta
maan päälle entistä enemmän. Vanhat-
pojat oovat jo ennesthän katkeroitun-
heita, mutta sitä ei sanota mistä; nyt
he kumminki vielä mörkömäisemmäks
tulee.

3) Laki tuo lisää köyhyyttä Suom-
hfn. Suuri osa vanhojapoikia ei oo
menny naimishin siks, että he oovat liika
köyhiä. Kyllähän niitä palijo menee
köyhiäki avioliithon mutta kyllä se niin
on,että köyhyys on viikon aikana ryös-
tänny heirän liitolthan kaikki entiset
onnen tunthet. Vanhatpojat yrittää saa-
ra enstä isselhen omasuutta, ko he tie-
tää että he ovat isse naimisissa ollesa
vastuusa perheensä toimhentulosta ja se
ainuasthan onki terve ajatuskanta.

4) Laki tuo «rikanhan 'isää riitaa,

6:n nostotyöt Hangon satamassa. Ylempänä alus nousee veden alta; alempana alus kokonaan veden
päällä.

N:o 7 1936

NÄIN SANOVAT
NUMEROT

Kokkolassa postitettiin
V. 1935 seuraavat sanomalehdet: Keskipohjan-
maa, Österbottningen ja Pohjanmaan Suunta ko-
ko vuosi, Savon Suunta ja Lakeus osan vuodesta
sekä aikakauslehti Keski-Pohjanmaan Vartio
koko vuosi.

Q Koko postitettu määrä oli 38,450 kg. Tästä mää-
rästä tuli Keski pohjanmaan osalle 19,938 kg., n.
51,9 pros.

Kun tilastosta vähennetään Vartio, Lakeus ja
Savon Suunta, on asema seuraava: Keskipohjan-
maa 19,938 kg., eli n. 59 pros., toiset Kokkolassa
varsinaisesti ilmestyvät lehdet 13,735 kg. eli 41 %

Kokkolan kaupungin alueella
on Keskipohjanmaa ollut v. 1935 myöskin ylivoi-
maisesti enin levinnyt suomenkielinen sanomalehti

Tehtailijat, liikemiehet ym. ilmoittajat

Ilmoittakaa lehdessä, jossa julkaistuilla ilmoituksilla
on riittävä teho. Sellainen lehti tässä maakunnassa on

KESKIPOHJANMAA

VUODELLE 1936 on „Keskipohjanmaa”
saanut edelleen runsaasti uusia tilaajial

epäsopua ja kapinaa, että ko ne kotona
harjoitelee miehet akkainsa kans tappe-
lehan, niin kyllä ne viiren eli kymme-
nen vuoren päästä pystyy panehan sem-
mosen kapinan toimhen, joka vääntää
hallitukselta niskat nurin, johon mänt-
säläläiset eivät vielä pystynny. Ja jos
nämä riitaset aviopuolisot eivät pysty
sitä tekehän, niin kyllä heirän pojisthan
tulee vielä monta kertaa pahempia, niin
kyllä silloin taittuu. Nyt voi moni her-
kempimielinen vanhapoika ruveta kier-
tähän maksua ja he ottaa sen joka en-
siks 'vasthan tulee ja niin riita, tappelut,
epäsopu ja onnettomuus maassa lisään-
tyy.

5) Laki kasvattaa ennesthän rehelli-
sistä vilipittömistä vanhoistapojista epä-
rehellisiä. He alakaa kiertää lakia. He
voivat esimerkiks myörä omasuutensa
ja pitää rahat kukkaroshan, niin kukas
ne sieltä ottaa, voivatpa monet, joille
sitä kasautuu, piilottaa vaikka maan
multiin ja ko he sitte kuolla kupsahtaa,
niin kukaan ei tierä niistä rikkauksista,
jokka siilon menetethän ja jos joku
aavistaisin kuolhella rahaa olhen, niin ei

sitä löyry, sillä salhainen on maan povi.
Ja ajatelkaa kuinka palijon menetethän
aikaa rupiamalla kaikkein vanhainpoi-
kain kuoleman jäläkhen hakehan heirän
kätköjä ushen turhaan. Eikö tämä ole
tavathan epärehellisyyttä vanhoiltapo-
jilta, että he näin tekee, mutta kenen on
syy. Lainlaatijani!

Toiset vanhatpojat voivat myörä
taloahan niin paljon, että tulot eikä
omasuus ei nouse määräthyn määrhän,
tietysti rahoilla tehesä niinkö erellisesä-
ki tapauksesa ja niin kiikkuen aina sa-
masa pisthesä, ei rikastuen, sillä jos niin
teet, niin kruunu siilon ottaa osansa.
Mutta eikö tämä oo epärehellisyyttä ja
ennen kootun omasuuren hävittämistä
ja eristyksen jarruttamista. Rahat eivät
kasva korkua, eivätkä välillisestikä pa-
lavele yhteiskuntaa ja valtio ja talous
menee rappiolle.

6) Laki kasvattaa vanhoista pojista
laiskoja. Laiskuus ei oo kyllä mikään
hyvä ominaisuus miehesä, mutta ennen
sitä on laiskanaki, ko rupiaa valtion
kukkarua Uhottahan. Ko nuoret pojat

(Jatkoa 4:llä sivulla.)
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odottelevat

Petroolin kaa-
taminen uuniin

aiheutti vakavan räjäh-
dyksen, jolloin yksi lapsi
kuoli.

Yksi neitonen sai lisäksi pahoja
palohaavoja ja yksi

lapsi lieviä.
Viime sunnuntaina klo 11 aikaan sat-

tui Saarijärven pitäjän Tummasjärven
kylässä työm. Armas Mäkisen asunnos-
sa räjähdysonnettomuus, josta oli jär-
kyttävät seuraukset. Mäkinen oli vai-
moineen lähtenyt sunnuntaiaamuna vie-
railulle ja jätti kotiin 4-vuotiaan tyttä-
rensä Aunen sekä puolitoistavuotiaan
poikansa Aarnen ja kotimieheksi 17-
vuotiaan sisarensa Lempi Mäkisen. Puo-
lenpäivän aikaan ryhtyi Lempi Mäkinen
sytyttämään hellaan tulta. Vaikka
uunissa tuli jo kyti, kaatoi hän astiasta
petroolia uuniin, jolloin tapahtui voima-
kas räjähdys. Lempi Mäkisen vaatteet
syttyivät palamaan ja tuli levisi huonee-
seen. Hän riensi kiireesti ulos ja heit-
täytyi lumihankeen, jossa rupesi kieris-
kelemään. Räjähdyksen sattuessa olivat
lapset tuvassa. Aunen vaatteet syttyi-
vät ja paloivat hänen päällään melkein
kokonaan. Hän sai erittäin vakavia
palohaavoja. Aarnen vaatteet eivät syt-
tyneet, imutta liekit polttivat pahoin hä-
nen kätensä ja kasvonsa. Räjähdys oli
niin voimakas, että talon kaikki sisä-
ikkunat särkyivät. Läheisen talon luona
pidettiin parhaillaan hiihtokilpailuja.
Räjähdys kuului sinne ja paikalle riensi
runsaasti sammutusväkeä. Tuli saatiin-
kin pian rajoitetuksi. Paikalle kiiruhta-
neita kohtasi kaamea näky: Lempi Mä-
kinen oli vielä tajuissaan, Aune oli tie-
doton, mutta hän eli vielä. Onnetto-
muuden uhrit vietiin kiireesti Saarijär-
ven kunnansairaalaan, jossa Aune het-
ken ku’uttua kuoli. Lempi Mäkinen on
myöskm saanut niin pahoja pa’ohaavo-
ja, että hänen tilansa on sangen vakava.
Myöskin Aarne on heikossa tilassa,
mutta hengenvaaraa ei liene.

Nils Englund 24 km. 1,43,04.
Boden 19. 1. (STT). Bodenissa

sunnuntaina järjestetyissä hiihto-
kilpailuissa, jotka suoritettiin lumi-
pyryn vallitessa voitti 24 km-n mat-
kalla Nils Englund Bodenista ajalla
1,43,04.

Pakinaa vanhain..,
(Jatkoa 3:lta sivulta)

sitte näkevät .vanhainpoikain herraset
päivät, niin heirän käy katheks ja he
eivät kans ota akkaa ja niin vanhain-
poikain armeija kasvaa kukistahan hal-
lituksen.

Kyllä ne erustajat oovat Jaskennu, et-

tä vanhainpoikain pussin päälle täsä
eiethän, mutta jopas laskivat kivelle.
Tullialennuksiaki ne tekivät tämän lain
päälle, mutta eiköhän se ole liika aikais-
ta? ”Ei pirä nuotasta, ennenkö ti-
pahtaa.”

Meirän vanhainpoikain on nyt vain
järjestäyryttävä antahan isku iskusta.
Parasta on mennä suoraan Pekka-Ukon
puheelle sanohan ettei paa puumerkki-
hän sen lain alle, ja silloin on jo tie
pystösä erustajilta. Ennen sitä meirän
pitää pitää yhteinen maakuntakokous
täälä Keski Pohojanmaallaki, niinkö
kaikisa muisaki maakunnisa on tehtävä
ja valittava sinne erustajat ja muutenki
päätettävä vanhainpoikain liiton perus-
tammesta, jolle lahajotamma kaikki ve-
rotuksen alle jäävän omasuutemma ja
tuemma sillä lailla huonoin päiväin tul-
len tnisiamma.

Minä eherotan, että ne sankarilliset
vanhat pojat täälä Keski Pohojanmaal-
la, jokka ensiks oovat lausunna huoles-
tumisensa tämän lain johorosta, Himot-
tavat (koko maakuntaa käsittävän van-
hairpoikain kokouksen määrättynä ai-
kana määrättyyn paikkaan, josa päätet-
hän liiton sisäisistä asioista, joista ei
enempi puhuta julukisesti.

Sen me kumminki sanomina, että
meirän pitää toimia niin, että erustajat
vissiin tietää, että oovat vaimoväen
asialla! Vanhapoika.

Pakokaasun
aiheuttama
häkämyrkytys

oli syynä nuoren
naisen kuolemaan
Pudasjärvellä.

Pudasjärven Kurenalankylässä sattui
lauantaita vasten yöllä harvinainen on-
nettomuus, joka vaati nuoren naisen
hengen. Autonkuljettaja Kaarlo Sten-
roth, joka ajaa Pudasjärven ja Oulun
linja-autoa, oli illalla saapunut Pudas-
järvelle. Tämän jälkeen hän olimennyt
nti Laila Räisäsen kanssa autovajaan
kuuntelemaan autossa olevaa radiota.
Kun Stenrothin linja-auto ei lauantai-
aamuna ollut lähtövalmiina, mentiin
ottamaan asiasta selkoa. Tällöin todet-
tiin, että linja-auto, jossa paloivat valot,
oli autovajassa, jonka ovi oli sisäpuo-
lelta lukittu. Paikalle kutsuttu poliisi
mursi oven. Vajaan mentäessä tavattiin
nti Räisänen auton takaistuimelta ma-
kaavassa asennossa kuolleena. Auton-
kuljettaja Stenroth oli toisella penkillä
tajuttomana. Paikalle kutsuttu kun-
nanlääkäri saattoi todeta Räisäsen kuol-
leen auton pakokaasun aiheuttamaan
häkämyrkytykseen. Stenroth sensijaan
oli hengissä ja sairaalassa hän vähitellen
virkosi. Hän oli vielä lauantai-iltana
siksi huonossa voinnissa, ettei häntä
voitu kuulustella.

Alustavissa poliisikuulusteluissa on
todettu, että autonkuljettaja Stenroth
oli pannut auton moottorin käyntiin
lämpimän vuoksi. Tällöin kaasu, joka
ei päässyt autovajasta ulos, oli jäänyt
sinne ja aiheuttanut näin surulliset seu-
raukset. Nti Räisänen oli iältään n. 20-
vuotias.

Kempeleessä oli vähällä tulla yhtä
surullisiin seurauksiin johtava, pako-
kaasun aiheuttama myrkytysonnetto-
muus. Tarmokkaiden, 5 tuntia kestävän
tekohengityksen avulla saatiin myrky-
tyksen saanut kuitenkin virkoamaan.

Alavieskan valtuus-
ton puheenjohtajaksi

valittiin edelleenkin
Antti Eskola.

A avieskaan kunnanvaltuuston koko-
us paettiin eilen. Kokouksen avasi val-
tuuston viimevuotinen puheenjohtaja
Antti Eskola. Puheessaan omisti hän
mm. muutamia muistosanoja kuolleen
pitkäaikaisen valtuuston jäsenen Heikki
Jutilan muistolle. Valtuusto kunnioitti
vainajan muistoa seisaalleen nousten.
Valtuustoon oli Jutilan tilalle kutsuttu
varamies Heikki Koutonen.

Esitettiin läänin maaherran, lähettämä
uuden vuoden onnittelu.

Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin
edelleen Antti Eskola varapuheenjohta-
jaksi Oskari Raasakka ja pöytäkirjain
tekijäksi Nestori Verronen, varalle Eino
Mehtätalo. Puheenjohtajan vuosipal-
kaksi päätettiin 500 mk. ollen päiväraha
sama kuin valtuuston muillakin jäsenil-
lä. Valtuuston jäsenten päivärahaksi
määrättiin 12 mk. sekä pöytäkirjan kir-
joittajalle 20 mk. Kaikille maksetaan
matkakorvausta 50 p. juoksukilomet-
riltä.

Tilintarkastajiksi valittiin lippuäänes-
tyksellä Vilho Jutila. Efraim Ylikangas
ja kaupanh. Aatto Pöyhtäri, varalle
Heikki Jutila, Sofia Vanha-aho ja Heino
Takalo.

Aapeli Paanasen ja Mikko Mikkolan
veron poistamispyyntö hylättiin.

Esitettiin vv. 1930, 1931 ja 1932 vero-
rästiluettelot. Näistä palautettiin vielä
muutamia ulosottomiehen perittäväksi.

Opettajatar Olga Toivasen pyyntö,
että koulu uudelleen kunnan puolesta
kunnostettaisiin, hylättiin. Samoin hy-
lättiin hänen vaatimuksensa 150 mk.
saamisesta koulun kellarista.

Hyväksyttiin tielautakunnan tekemä
soramaan kauppa.

Edustajaksi Oulaisten parantolan
vuosikokoukseen valittiin Leander Sam-
malmaa, varalta Anni Verronen.

Hyväksyttiin laadittu ohjesääntö
kunnantalon vahtimestarille. Hyväk-
syttiin taksa sotaväelle rauhanaikana
annettavista luontaissuorituksista.

Kansakoulujen polttopuut päätettiin
hrnkfa

PATAHAN MARTTOJEN
VUOSIKOKOUS

oli t.k. 13 pnä J. H. Taipaleen ta-
lossa. Kokouksen avasi op. E. Kive-
lä, minkä jälkeen valittiin kokouk-
selle puheenjohtajaksi konsulentti
Aili Tiisola ja sihteeriksi nti Aino
Taipale.

Tämän jälkeen esitettiin vuosi-
kertomus, joka hyväksyttiin. Ra-
hastonhoitaja esitti tilit ja tilintar-
kastajien lausunnon, tilit hyväk-
syttiin ja johtokunnalle myönnet-
tiin tili- ia vastuuvapaus.

Esitettiin johtokunnan laatima
työsuunnitelma, johon tuli kuukau-
den kestävä,, kutomakurssit maalis-
kuun rajalla. Ohjelmallisia ompelu-
iltcja joka tiistaiiltana, autoretkei-
ly kesällä, syksyllä marraskuun
ajalla kaksi- tai kolmipäiväiset
kurssit kasvien ja lihan käytössä,
vielä lisättiin työohjelmaan pyykin-
pesukurssit.

Esitettiin tulo- ja menoarvioehdo-
tus vuodelle 1930, joka hyväksyt-
tiin.

Valittiin johtokunta, johon tuli-
vat: rva Agda Patana, rva lida Ki-
velä, rva Fanny Kiviaho, emäntä
Eedla Ojala, neidit Aino ja Hilja
Taipale, varalle neidit Signe ja
Saima Ojala ja nti Lilja Taipale.
Tilintarkastajiksi valittiin V. Kivi-
ho ja Matti Patana. Jäsenmaksu
pysytetään ennallaan. Piiriliiton
vuosikokouksen edustajaksi Aino
Taipale. Virallisen kokouksen pää-
tyttyä laulettiin yhteisesti Martto-
jen laulu. Konsulentti Aili Tissola
esitelmöi vedenkäytöstä kotitalou-
dessa ja Hilja Taipale esitti kerto-
muksen. Lopuksi veisattiin virrestä
34 muutamia säkeistöjä.

ULLAVAN KUNNANVAL-
JUUSTOLLA

oli kokous eilen, jossa päätettiin seu-
raavaa:

Valtuuston puheenjohtajaksi valittiin
ent. puheenjohtaja, lautamies Juho Si-
kala, varalle maanv. Anselm Aho, kirju-
riksi valittiin Tyyko Videnoja, varalle
Taimi Vähälä.

Tilintarkastajiksi valittiin kaupanh.
Taavetti Jäntti, Otto Ruokoja ja Vilho
Aho, varalle F, Virrankoski, Erkki Kivi-
kangas ja Otto Korpi.

Kunnan kanslia päätettiin pitää auki
rahastonhoitajan luona kahtena päivänä
kuukaudessa kunnallislautakunnan lä-
hemmin määrääminä aikoina.

Raution Ylipään Sähköosuus-
. kunta muutetaan osake-

yhtiöksi.
Raution Ylipään Sähköosuuskun-

nan kokouksessa t.k, 17 päivänä oli
alustavasti keskusteltavana kysy-
mys osuuskunnan purkamisesta ja
ser. muuttamisesta osakeyhtiöksi.
Hanke sai kannatusta ja tulee asia
uudelleen käsiteltäväksi piakkoin
pidettävässä uudessa kokouksessa.

Reisjärven kunnallislautakun-
nan kokouksessa

eilen asetettiin vaalilautakunnat ja pu-
heenjohtajat. Kirkonkylän ä.a;n puheen-
johtajaksi tuli A. J. Parviala, varapu-
heenjohtajaksi E. Muuttola, Isonkalajan
ä.a:n puheenj. O. J. Paananen, varapj.
A. Räisälä, Levonperän ä.a. puheenj. A.
Alakoski, varapj. Antti Vedenpää, Kan-
gaskylän ä.a. puheenj. O. Leppälä-Ran-
tala, varapj. A. Kähkönen.

Sisämongolia on julistautunut
riippumattomaksi valtioksi. Se tu-
lee toimimaan Japanin yliherruuden
alaisena ja yhteistoiminnassa Man-
shukucn kanssa. Hallitsijaksi ar-
vellaan tulevan prinssi Tehwang.
Onkohan uusi valtio Tokion, Nan-
kingin ja Moskovan salaisten neu-
vottelujen tulos?

Kaustinen! Veteli! Kälviän kk:n
nuorisoseuran näyttelijät vierailevat
Kaustisen kk:n mseuran talossa lauan-
taina helmik. 1 pnä ja Vetelin kk:n
mseuran talossa sunnuntaina helmik. 2
pnä esittäen 3-näyt. huvinäytelmän
”Onnellinen aviomies”, suom. Lauri
Suonperä. ”Onnellinen aviomies” on
siksi mainio näytelmä, että kaikilla on
syytä saapua näkemään se

Tuumaamista ei saa jatkua niin
pitkälle,

ettei siitä ole mitään hyötyä, se on näi-
den polkien elämänohje ja siksi he ovat
nyt menossa ostamaan maalaisliiton
arpoja, jotta pääsevät osallisiksi myös
ylimääräisten lahjapalkintojen arvona
taan ,

joissa arvotaan 9 Berlinin mtakaa
ja 30 toisen luokan rengasmatkaa valti-
on rautateillä.

Vihko mieheen, eihän se tee kuin 50:—
pekkaa kohti ja onhan niitä 50 kymppi-
siä tullutkin tämän talven tukkitöissä.

Matti.

Vasenius 500 m. 45,6.
Ojala voitti 5,000 m.
1500 ja 10,000 m.

Etelä-Suomen piirin pikaluiste-
lumestaruuskilpailut alkoivat lau-
antaina. Parhaat tulokset:

500 m.; 1) B. Vasenius HSK
45,6. 2) A. Ojala HIL 46,7. 3) K.
Skutnabb HSIK 47,8.

5000 m.; 1) A. Ojala 9,02,6. 2)
B. Vasenius 9,05,1. 3) G. Hennum
HL 9,3(5,6.

Helsingin piirin luistelumesta-
ruuskilpailuja jatkettiin sunnuntai-
na huonojen olosuhteitten vallites-
sa. Tulokset olivat:

1500 m.: 1) A. Ojala 2,27,3. 2)
O. Blomqvist 2,30. 3) Ä. Ekman
2,31,2..

10,000 m.: 1) Ojala 18,43,3. 2)
Blompvist 18,55,7. 3) G. Hennum
19,21,5.

Helsingin piirin mestariksi tuli
A. Ojala.

Naisten 1000 m. luistelussa saa-
vutti Verne Lesche ajan 1,53,4 ja
3000 m:!lä ajan 6,14.

STIEPL ITÄVALLAN
MESTARI.

Wien, 18.1. (H). Täällä jatket-
tiin tänään Itävallan mestaruuskil-
pailuja pikaluistelussa. Mestaruu-
den voitti Stiepl. Tulokset olivat
seuraavat:

i 1,500 m.: 1) Wazulek 2,23,0; 2)
Stiepl 2,24,0; 3) Leban 2,217,4.

10,000 m.: 1) Stiepl 17,44,0; 2)
Wazulek H7,49; 3) Lowinger
18,55,7.

Pisteet: mestari Stiepl 197,920
p. 2) Leban 207,'068, 3) Lowinger
2107,321. 4) Wazulek 207,5611. (W.
kaatui 500 m :llä).

Hiihtokilpailut
järjesti Tyngän Raittiusyhdistys
Vesa 19 pnä tammik. ja saatiin sii-
nänä seuraavia tuloksia:

iNaisten hiihto: 1) Ida Ruhkala
aika 17,53. 2) Elli Simi 19,47. 3)
'Laine Nisula 21,315.

Miesten hiihto: 1) Otto Muut-
tonen, aika 41,04. 2) Samuli Lah-
denperä 43,45. 3) Kalle Saukko
44,11. 4) Herman Simi 44,20. 5)
Lauri Hihnala 45,07.

Poikasten hiihto; 1) Alpo Pel-
tola 13,55. 2) Aaro Kivioja 14,58.
3) Vilho Hihnala 15,00.

Osanottajia tässä 16.

ASUTUSHALLITUS
AVANNUT TYÖMAAN
HAAPAJÄRVELLÄ.

Työt käsittävät rakennus-
pa raivaustöitä 9 asutus-
tilalla.

Haapajärven asutusalueilla suori-
tetaan asutushallituksen toimesta
rakennus- ja raivaustyöt tämän
vuoden kuluessa. Työt suoritetaan
varatöinä ja jokaisen tilan hyväk-
sytty hakija on velvollinen otta-
maan osaa tilallaan löytyviin töi-
hin. Viljelystiloja on kaikkiaan yh-
deksän. Näistä on 6 Kuusaan ky-
lässä olevalla Varpunevan alueella.
2 Haapajärvenkylän Vossinkorven
alueella ja yksi Palolan alueella.
Jokaiselle tilalle rakennetaan asuin-
ja eläinsuojarakennukset. Ensi ke-
sänä raivataan aluksi peltoa 1 1/2
2 ha. Kaikki viljelystilat ovat jo
haetut.

Töitä valvoo asutushallituksen
puolesta maatalousteknikko A.
Tanninen Lapualta.

Nimismiehet eivät saa toimia
v.t. henkikirjoittajina.

Sisäministeriöstä tulleen määrä-
yksen mukaan eivät nimismiehet
saa enää toimia v.t. henkikirjoitta-
jina. Tämän määräyksen mukaan
joutuvat m.m. Ylivieskan, Haapa
järven, Haapaveden ja Pyhäjärven
nimismiehet jättämään joko nimis-
miehen tai v.t. henkikirjoittajan
toimensa.

Nivalalainen kommunisti-
agentti linnaan. Lauant. passitettiin
Nivalasta lääninvankilaan valtiope-
toksen valmistelusta 1 v. 6 kk.
vankeuteen tuomittu Urho Laine
kärsimään rangaistustaan.

Tapaturma Ylivieskassa. Vii-
me lauantaina sattui Ylivieskaa
asemalla pienehkö tapaturma. Tai.
Jaakko Heikinpka Mattilan purka-
essa kivinuipuja hevoskuormasta
rautatievaunuun jäi hänen vasempi
kätensä vaunun ja kiven väliin niin,
että peukalo murskaantui. Hänen
oli turvauduttava lääkäriin.

Pidätys Nivalassa. Viime per-
jantaina pidätettiin Nivalassa suu-
tari Matti Kangas epäiltynä viime
syksynä tapahtuneeseen rahavar-
kauteen. Kuulustelut ovat parail-
laan käynnissä.

jSuomfsn Ilmapuolustusliitolla kurssit
ensi kesänä.

Suomen Ilmapuolustusliitto on varan-
nut kuluvaksi vuodeksi 80.000 markan
määrärahan jatkokoulutuksen järjestä-
mistä varten ilmavoimien reservissä ole-
vile lentäjille. Moottorilennon kes-
kustoimikunta on päättänyt toimeenpan-
na erityiset kurssit ensi kesänä myö-
hemmin tarkemmin määrättävällä paik-
kakunnalla. Määräraha käytetään siten,
että kullekin oppilaalle annetaan jatko-
koulutusta noin 10 tuntia, jolloin asian-
omainen lentäjä itse tai ilmapuolustus-
yhdistys, johon asianomainen kuuluu
suorittaa 200 markkaa lentotunnilta ja
mainitusta määrärahasta suoritetaan
avustusta kouluttajalle, siis lentokoneen
omistajalle, 200 markkaa lentotuntia
kohti. Halukkaat lentäjät voivat saada
näistä kursseista lähempiä tietoja paik-
kakuntansa pmapuolustusyhdistyksiltä,
joille on lähetetty kyselykaavakkeita.
Halukkaiden on ilmoittauduttava ilma-
puolustusyihdistyksille kuluvan tammi-
kuun kuluessa ja yhdistykset palautta-
vat kyselykaavakkeet Suomen Ilmapuo-
lustusliitolle ensi helmikuun 10 päivään
mennessä. Kysymykseen voivat tulla
ainoastaan sellaiset lentäjät, jotka ovat

jonkun Suomen Ilmapuolustusliiton jä-
senyhdistyksen jäseniä.

Halutaan ostaa J
Halutaan ostaa suurempi

määrä hyviä

ruokaperunoita
KOKKOLANSEUDUN
OSUUSLIIKE

Sekeimäa ilmoituksia

Halsuan kunnan
Kunnallislautakunta kokoontuu tä-

män vuoden aikana kuukausikokouksiin
kunnan kokoushuoneella Lauri Meriläi
sen talossa jokaisen kuukauden ensim-
mäisenä arkipäivänä klo 12. Käsitellään
myös köyhäinhoitoasioita.

Halsualla tammikuun 17 pnä' 1936.
Kunnallislautakunta.

KUORMA-AUTO
saatavana ajoon.

A. RYTI OJA. Puh. 91

Antoliikenne linjalla

KALAJOKI—KOKKOLA
oka arkipäivä:
Läh. Kalajoelta klo 6.30, Hi-

mangalta klo 7.45, Lohtajalta 8, Marti-
kaisista 8.30, saapua Kokkolaan klo 9.10.

LSh. Kokkolasta klo 2 (14),
ohtajalta 3.30, Himangalta 4 (16), saa-
uu Kalajoelle klo 5 (17).
Yhtyy Pietarsaaren ja Vaasan antoon

tennessä ja palatessa.
I. KANGAS. Puh. on.

HENKILÖAUTO
saatavana lyhetnmille ja pitemmille
matkoille. K. LINNA, puh. 616,

Korjauspajoja:
Anto- ja Moottorikorjaamo

KAASU
Pitkinsillank. 1. Puhelin 6 61

KANNUKSEN
AUTOKORJAAMO
Valtuutettu Chevrolet myyjä ja Chev-

olet huoltoasema.
Chevrolet varaosia varastossa.

Omistaja E. JUNKALA.
Puhelin 18

Ostetaan
METALLIROMUA

(alumini, kupari, messinki, lyijy, tina
sinkki ym.) Myy pyörän valaisimia ja
-osia sekä sähkölamppuja.

A. VESSAKIN KORJAUSPAJA.
N iukkalinna, Puh.. 641,

Kotimaisia villakankaita je
lankoja, sänkyhuopia ja saaleja.

Vaihtaa valmiita tavaroita villaan ja
lumppuihin. Oravaisten Teht. välittäjä.

AXEL WIKLUND.
Torikatu, kirkon luona. Puh. 42

KESKIPOHJANMAA

Mussolini ja Neuvostoliiton
suurlähettiläs neuvotellut.

Rooma 20.1. (iSTT). Mussoliini
vastaanotti tänään Neuvostoliiton
suurlähettilään ja neuvotteli hänen
kanssaan pitemmän ajan.

Kreikka ei ala rauhoittua.

Yksi venizelokselainen
surmattu.

Ateena, Havasin kautta 18.1.
(STT). Lauantaina tapahtui Veni-
zeloksen kannattajani ja Kondyli-
sin kannattajain välillä erään vaa-
likokouksen jälkeen yhteenotto.
Eräs venizelokselainen surmattiin
revolverinlaukauksella ja useita
henkilöitä haavoittui.

Englannin uusi valtava varus-
tusohjelma tarkoittaa, että rakenne-
taan 70 uutta risteilijää viidessä
vuodessa.

Uusi suurhuijaus On tullut il-
mi Lyöonissa Ranskassa. Kaksi
pankinjohtajaa on kavaltanut 100
milj. frangia pieneläjien rahoia.

Malisjoen perkaus Nivalassa.
Eilen saapui asiallisille maaherran

viraston päätös, jolla aikaisemmin haet-
tu Malisjoen ja sen yläjuoksun perkaus
Nivalassa on myönnetty toimitettavaksi
erinäisin ehdoin.

Nivalan sk:n hiihtokilpailut
suoritettiin viime sunnuntaina ja saavu-
tettiin seuraavat tulokset:

Miehet 12 km.: 1) N. Mannila 50.36,
2) A. Saarimaa 50,53, 3) U. Mäkinen
50.59, 4) E. Niemelä 53.02, 5) H. Häkki-
lä 53.10.

Pojat 4 km.: 1) U. Mäkinen 17.16, 2)
A. Kaarlela 17.32, 3) E, Luhtasela
17.39.

Savelan ns.-talon lisäraken-
nuksen rakentaminen on annettu
työm. Heino Alatalolle 2000 markan
summasta. Rakennus tehdään ra-
kentajan aineista ja tulee siitä pu-
kuhuone.

N:o 7 1936

TIKKURILAN TEHTAAT
järjestävät 3-päivän

pintakäsittelykurssin
CHYDENIUKSEN KANSAKOULUSSA KOKKOLASSA.

Kurssi alkaa maanantaina tammikuun 27 p:nä klo 6 ip. jatkuen
tiistaina ja keskiviikkona samaan aikaan 2 ä 3 tunnilla iltaa kohti.
Kursseilla annetaan täydellinen opastus selluloosalakoilla Dicco-mene-
telmän mukaan tapahtuvassa pintakäsittelyssä. Kurssi on maksuton.

Ilmoittautumiset kursseille ovat tehtävät Alfr. Björklundin Rau-
takaupalle.

Tarpeen vaatiessa voidaan päiväkurssikin järjestää.
AB. SCHILDT & HALLBERG OY.

TIKKURILA.

Huopasaappaita
kaiken kokoisia, huopasaappaan
teriä ja hiihtojalkineita saapunut.

KOKKOLAN KENKÄ OY. PUH. 2 68.

Raudaskylän sekakuoron vuosi-
kokouksessa Huutokauppoja

viime sunnuntaina opistolla esitet-
tiin vuosikertomus ja vaVt iin joh-
tokunnan jäsenet sekä laadittiin ku-
lumassa olevan vuoden toiminta-
suunnitelma. Kuoroon kuuluu 40
jäsentä ja johtajana toimii opettaja
E. Hemminki.

Käyttökuntoinen
CHEVROLET-kuorma-auto

myyd. huutokaupalla keskiv. 22. 1
klo 11.30 Länsikirkkok. 41 piha-
maalla. Huom.! Käteismaksu.

Paikkoja avomaaKissa herätti palavassa talossa
nukkuvan perheen Kemissä lauan-
taiyönä. Rakennus irtaimistoineen
paloi raunioksi, mutta väki pelastui
ikkunasta.

PALVELIJATAR,
halukas hoitamaan lehmiä, sa:
paikan. A. Granskog, Linnusperä
Kaarlela.

Sahatavaran myynnit ovat tä-
hän asti edistyneet hyvin ja hinnat
varsinkin mannermaalla ovat nous-
seet suuresti.

Halataan vuokrata

2 tai 3 huonetta ja keittiö
mukavuuksilla. Vastaukset Öster
bottningenin konttoni.:: nimim.;

”1.2. —36”.

Kansakoulujen rakennusavus-
tuksia v. 1935 varten myönnettiin
noin 10 milj. ja lainoja n. 13 milj.
mk. Kuluvaksi vuodeksi otettu me-
noarvioon rakennusavustuksia 8
milj. mk.

Myrsky kaasi viime lauantai-
na Ylivieskassa maanvillj. A. Nou-
siaisen ison heinäladon.

Ylivieskan kunnankirjurin
tointa oli eilen päättyneen hakuajan
kuluessa hakenut kaikkiaan 42 hen-
kilöä.

Kirkollisia uutisia.
Veteli :

Kuollut: Taloll. Antti Eliaaqpka
Salmela Räyringinkylästä 59 v. 2
kk. 2i2 pv. Taloll.pka Urho Hannes
Juhonpka Klemola Räyringinkyläs-
tä 39 v. 8 kk. 2 pv.

Avioliittoon kuul.: Taloll. Martti
Artturi Vähäkainu Räyringinky-
lästä ja tall.tr. Selma Aleksandra
Hakala Jalasjärveltä.

Kokouksia
LOTTA-SVÄRD YHDISTYKSEN

Kälviän paikallisosaston
VUOSIKOKOUS pidetään
sk.-talossa perjantaina t.k.
'3l p:nä. klo 19.

L Knhtohu, J
Himangan kunnan

verovelvollisille
ilmoitetaan, että tuloilmoituslomak-
keita on saatavissa vuoden 1935 tu-
loista toimitettavaa taksoitusta
varten ja ohjausta niiden täyttämi-
seen antavat seuraavat taksoituslau-
takunnan jäsenet: Sulo Tilus, Väi-
nö Merento, Kalle Lahti, Kalle Hon-
gell, Martti Uunila, Matti Ala-Hil-
lilä, Lauri Nyland, Fritiof Muurais-
kangas, Martti Hekkala, Matti
Luhtio, Ensti Pöyhtäri, Herman
Eskeli, Johannes Hihnala, Juho
Oja, Feeli Ala-Himanka, Ensti Pah-
kala, Eemil Kulia, Sanfrid Ojamä-
ki ja Efferi Kinaret.

Samassa yhteydessä on jätettävä
säädetty työväen tapaturmavakuu-
tusilmoitus vuodelta 1935. Veroil-
moituslomakkeet samoinkuin myös-
kin työväen tapaturmavakuutusta
koskevat ilmoitukset on asianmu-
kaisesti täytettyinä palautettava
edellä mainituille taksoituslauta-
kunnan jäsenille ennen kuluvan
tammikuun 31 päivää. Veroilmoi-
tuksen laiminlyönnistä samoinkuin
väärästä ilmoituksesta seuraa lain
mukainen veron korotus.

Himangalla tammik. 16 pnä 1935
Taksoituslautakunta.

Uusi halkosaha
Kuivia sahattuja ja hakattuja koivu, ja
havuhalkoja valmiiksi kotiinajettnna.
Puhelin 100 ja 115.

E. ÅKERMAN.

KEMIKALIA
vastapäätä Niukkalinnaa, puhelin
553. Sivuliike Björklundin talossa
torin vierellä, puhelin 223.

Kirjansitomo ja Kehysliike
E. A. SARIALA
KOKKOLA ISOK. 8.

Kaikkea alaan kuuluvaa työtä!

MONIPUOLINEN
MAALAAMO

H. Vainio. Isok. 1. Puh. 3 66.

Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Oy.,
KOKKOLA


